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Füzesabonyban járt a medve

Elkezdődtek a kivitelezési munkák a mezőszemerei 
óvodában. A TOP-1.4.1-15 kódszámú – A foglalkoz-
tatás és az életminőség javítása családbarát, 
munkába állást segítő intézmények, közszolgáltatások 
fejlesztésével – pályázati támogatással valósul meg 
a beruházás. A tervek szerint szerint az óvodások 
szeptember elsején vehetik birtokba a felújított óvodát.

Május 29-én hajnalban egy barna medve kóborolt a város 
belterületén. A nagyvadról több fénykép és videó készült. 
Miután elhagyta a települést, Kál felé tartott, majd délnek 
vette az irányt. Bolyongása során több mint 300 kilométert 
tett meg, míg Sándorfalva határában sikerült befogni. Je-
lenleg a Szegedi Vadaspark vendége, amíg a szakemberek 
döntenek a sorsáról.

Útfelújítások 
a város északi részén

Megkezdődött az óvoda felújítása

FÜZESABONY VÁROS ÉS TÉRSÉGÉNEK LAPJAIV. évfolyam 2. szám  2018. június

Tanulmányutak 
a testvértelepülésekre

Jól sikerült az első 
mezőtárkányi fogathajtó verseny

Polgárőr 
Érdemkereszt 
az egerfarmosi 
parancsnoknak

Kemencékben 
sültek 

a finom ételek

Füzesabony Város Önkormányzata sikeresen pályázott az EFOP-3.9.2-
16-20017-00012 számú, ÉPÍTS JÖVŐT! – Új esély program Füzesa-
bony és térsége című projektre. A pályázat lehetőséget ad arra, hogy 
a város két élő testvértelepülési kapcsolata – kulturális, civil és szo-
ciális területeken – elmélyüljön. Ezen forrásból Füzesabonyból évente 
két alkalommal lehetőség lesz kilátogatni a határon túli településekre: 
Zabolára és Gálocsra. Az első út során Zabolára utazott népes küldött-
ség a városból.

Az önkormányzat és a Magyar Közút Nonprofit Zrt. hozzálá-
tott az északi városrész fő közlekedési útvonalainak számí-
tó Kerecsendi-Szihalmi út és a kábelposta bekötőútjainak a 
teljes felújításához. Ezek az útszakaszok állami fenntartás-

ban vannak, és több évtizede nem végeztek rajtuk nagyobb 
rekonstrukciós munkákat. A beruházás három ütemben va-
lósul meg. Az első, illetve a második szakaszt – Szihalmi út, 
Kerecsendi út a kábelpostáig – már befejezte a kivitelező.

Első alkalommal ren-
dezték meg a Mezőtár-
kányi Fogathajtó Ver-
senyt, amely új belé-
pőként a Heves megyei 
bajnokság 3. fordulója 
is. A lovas eseményre 
rengetegen voltak kí-
váncsiak. A megméret-
tetésre 18-an neveztek 
C és D kategóriában 
egyes és kettes fogat-
ban, valamint D kate-
góriában póni egyes 
és kettes fogatban.  
A szervezéshez szak-
mai segítséget nyújtott 
Ragó Zsolt és Juhász 
Péter, akik maguk is 
fogathajtók.

Burgermeister János polgárőr 
parancsnok a Polgárőr Érdemke-
reszt arany fokozatát kapta közel 
két évtizedes lelkiismeretes veze-
tői munkájáért.

Tizenöt főzőcsapat sürgött-for-
gott a kemencék és a rakott tűz-
helyek körül a Szihalmi Kemen-
cés Napokon, azért, hogy elké-
szítsék az étkeket. Idén a környe-
ző települések mellett neveztek a 
főzőversenyre Egerből, Hejőbábá-
ról és a testvértelepülési Szilicé-
ről is. A szakértő zsűri összesen 
25, kemencében és szabad tűzön 
készített étel közül választotta ki 
a legfinomabbakat.



 M
ájus 18-án  indult 
Zabolára a vá-
ros  küldöttsége. A 
résztvevők között 
ott voltak a civil 

szervezetek képviselői, az ön-
kormányzat vezetői és a szociális 
szféra dolgozói. Az önkormány-
zat sikeresen pályázott az Új 
esély program Füzesabony és tér-
sége című projekttel. A pályázat 
lehetőséget ad arra, hogy a város 
testvértelepülési kapcsolatai to-
vább gazdagodjanak. A 650 ki-
lométeres utat az önkormányzat 
nemrégiben vásárolt autóbuszá-
val tettük meg, amiről utólag el-
mondható, hogy jól vizsgázott a 
szerpentinekben bővelkedő hegyi 
utakon is. Első romániai megál-
lónk a Királyhágó volt, ahol már 
rengeteg honfitársunkkal talál-
koztunk, hiszen az anyaország-
ból is százezerszámra indultak el 
a magyarok a Csíksomlyón meg-
rendezett pünkösdi búcsúba.

Közel 14 órás utazás után ér-
keztünk meg Zabolára, ahol 
nagy szeretettel vártak ránk szé-
kely vendéglátóink. A meleg fo-
gadtatás során méltán érezhette 
úgy mindenki, hogy otthonról 
hazaértünk.

Másnap reggel korán útnak 
indultunk Csíkszeredára, ahol 
már zarándokok tömegei indul-
tak el a somlyói nyeregbe a vi-
lág magyarságának legnagyobb 
ünnepére.

Közel öt kilométeres gyalog-
lás után értünk a csíksomlyói 
ferences kegytemplomhoz, ahol 
már várt ránk Szabó Sándor 
zarándokcsapata.

Együtt indultunk el a Som-
lyó-hegy nyergébe több százezer 
zarándoktársunkkal együtt.

Az oltárhoz felérve hatalmas 
tömeg fogadott bennünket. Ér-
keztek ide csoportok az anya-
országi településekről, Székely-
föld minden szegletéből és a 
nagyvilág távoli országaiból is. 
Ami összekötött bennünket, az a 
magyarságunk.

A szentmise idei szónoka Ma-
rian Adam Waligora lengyel szer-
zetes, a częstochowai Jasna Gó-
ra-i pálos kolostor rendfőnöke 
volt, aki magyarul szólt az egy-
begyűltekhez. Beszédében arra 
biztatta a híveket, hogy őrizzék 

meg hitüket és értékeiket. A visz-
szaúton megálltunk Nyergestetőn 
a honvéd hősi emlékműnél. A Fü-
zesabony és Zabola által készít-
tetett kopjafánál gyertyát gyújtot-
tunk az 1849-ben itt elesett szé-
kely huszárok emlékére. A nap 
végén pünkösdi bált szerveztek 
számunkra vendéglátóink, ahol a 
16 kilométeres gyaloglás után is 
volt, aki táncra perdült.

Vasárnap fáradtan, de lelki-
ekben megújulva vágtunk neki 
a napnak. Megismerkedünk Za-
bola és környéke értékeivel. Elő-
ször a Csángó Múzeumhoz ve-
zetett az utunk, ahol Dr. Pozsony 
Ferenc néprajztudós tartott ér-

dekes tárlatvezetést. Ezt követ-
te a látogatás a Mikes-kastély-
ba, amelyet 2002-ben vett vissza 
saját tulajdonába a Mikes csa-
lád. A híres erdélyi arisztokrata 
család leszármazottai jelenleg is 
itt élnek, és gazdálkodással fog-
lalkoznak. A kastélyparkot és az 
épületeket idegenforgalmi céllal 
használják. A séta során ízelítőt 
kaptunk abból, milyen körülmé-
nyek között éltek az arisztok-
raták. A felújított és szállodává 
átalakított kastélyban pedig sü-
teménnyel és kávéval fogadtak 
bennünket.

A program utolsó állomása a 
közeli Gelencén található temp-
lom volt, amit a 13. században 
építettek az itt élő székelyek.  
A templom sekrestyése, Ica néni 
humorosan, de egyben rengeteg 
tudással mesélte el a hely törté-
netét, és mutatta be a látnivaló-
kat.

Az itt eltöltött három nap ren-
geteg élményt adott annak, aki 
először látogatott Zabolára, és 
nekem is, aki már többször járt 
itt. A helyiek kedvessége és ven-
dégszeretete, a gyönyörű termé-
szetközeli környezet, a búcsú 
lelki emelkedettsége mind-mind 
arra ösztönöz, hogy az ember 
újra eljöjjön ide.
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A TUDÁS-ÉRTÉK-ÉLETMINŐ-
SÉG, Élethosszig tartó Tanulás Al-
debrőn címet viselő projekt a helyi 
lakosok ingyenes képzéséhez járul 
hozzá hatféle tanulási formában 9 
különböző tematikán belül. A pro-
jekt kétéves időtartama alatt folya-
matosan kerülnek megrendezés-
re az egész életen át tartó tanulást 
biztosító szolgáltatások, tevékeny-
ségek, új tanulási formák, melyek 
a helyiek alap- és kulcskompe-
tenciáit erősítik. A programban a 
helyi identitást erősítő sváb tánc 

oktatása mellett lesz informatikai, 
német nyelvi tanfolyam, művésze-
ti műhelyfoglalkozások, fafaragó 
alkotótábor, vegyeskar, kézműves 
szakkör és „Egészségemért” előa-
dás-sorozat. A projekt foglalkozá-
saival a köznevelésben részt nem 
vevő helyi ifjúsági és felnőtt kor-
osztálynak, valamint a hátrányos 
helyzetű idős korosztálynak, gye-
sen, gyeden lévőknek és a sváb 
nemzetiségieknek biztosítunk több 
héten, hónapon át tartó állandó 
foglalkozási lehetőséget.

A megnyitón Wingendorf 
János, Aldebrő polgármeste-
re többek között köszönetét 

fejezte ki a pályázat íróinak.  
A községnek odaítélt kormány-
zati támogatással a település hu-

mánerőforrása is gazdagodik. 
A megnyitón részt vevő hallga-
tóság közvetlenül is megismer-

hette a szakmai vezető által be-
mutatott foglalkozásvezetőket, 
mentorokat s a teljes programot.

A projektben részt vevő mun-
katársak, foglalkozásvezetők, 
mentorok, önkormányzati kép-
viselők közös gondolatként fo-
galmazták meg a projekt hosz-
szú és rövid távú célkitűzéseinek 
elérését, tapasztalatot gyűjtve a 
környező települések kulturális 
szakembereinek.

Nyitrai Zsolt 
első hivatalos útja az egri 

érsekhez vezetett

Nyitrai Zsolt, Eger és térsége újraválasztott 
országgyűlési képviselője első hivatalos lá-
togatásán Ternyák Csaba egri érsekkel ta-
lálkozott az érseki palotában.

 E
ger érseki központ-
ként Heves megyé-
nek és az egri egyház-
megyének is székhe-
lye, ezért a találkozó 

szimbolikus jelentőségű mind-
két fél számára. A szerdai meg-
beszélésen az állam és az egyház 
számára egyaránt fontos terüle-
tek helyzetét tekintették át a fe-
lek, így a kultúra, az oktatás és a 
fejlesztések kerültek napirendre.

Az egri választókerület kap-
csán az egyeztetésen elhangzott, 
hogy az Egri Főegyházmegye 
oktatási feladatainak gyakorlá-
sához a jövőben is rendelkezésre 
állnak a szükséges feltételek.

Az együttműködést jól jel-
zi, hogy 2018–2021 között több 
mint 67 milliárd forintot bizto-
sít az egyház az óvodafejleszté-
si programjára, amelyből termé-

szetesen Eger és térsége is ko-
moly mértékben részesedik. Ez 
jól illeszkedik a főegyházmegye 
meglévő – az állami utáni legna-
gyobb – oktatási intézményháló-
zatának fejlesztéséhez, és segíti 
az anyák munkába állását, illet-
ve a kedvező demográfiai folya-
matok megerősödését.

A főegyházmegye állami tá-
mogatásból megvalósuló egri 
műemlékvédelmi és turiszti-
kai projektjei (Székesegyház 
és a Pyrker tér, az érseki palo-
ta déli és északi szárnya, feren-
ces templom és rendház) tovább 
erősítik Eger idegenforgalmi 
versenyképességét és a térség 
turizmusának növekedését.

Nyitrai Zsolt és Ternyák Csa-
ba stratégiai fontosságú ügyek-
ben a jövőben is konzultál egy-
mással.

Három felejthetetlen nap 
Zabolán – úti jegyzet

Hosztafi
Amanda

Horváth
Péter

Az élethosszig tartó tanulást segíti Aldebrő nyertes pályázata
Az Aldebrő Községi Önkormányzat ünnepé-
lyes keretek között tartotta meg „Az egész éle-
ten át tartó tanuláshoz hozzáférés biztosítá-
sa” EFOP-3.7.3-16-2017-0097 sz. projektjének 
megnyitóját a község Népházában.

Stefán Berkes 
Anna

Tóth
Balázs

Horváth 
Péter

Makkai 
Zsanett

ERDŐJÁRÓKNAK

Bükki Nemzeti Park Igazgatóság
3304 Eger, Sánc u. 6., 3301 Eger, Pf. 116
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LAKOSOKNAK

GAZDÁLKODÓKNAK
A medve látogatására ott lehet számítani, ahol a gazdálkodási egység és az erdő határa közel esik egymáshoz.

A külföldi tapasztalatok alapján az erdőhatártól 500 méterrel távolabb a károkozás lehetősége elenyésző.

•  Alkalmazzunk 5-8.000 V feszültséget biztosító több szálas (lehetőség szerint 6 szál) 
villanypásztort! A legfelső szál 120 cm magasan legyen! 

• Építsünk visszahajló felsőrésszel rendelkező, masszív kerítést a vagyontárgyak körül!
• Használjunk vadriasztó módszereket! 

• A haszonállatokat zárt helyen éjszakáztassuk!
• A méhkaptárak az erdőszegélytől távol helyezzük el! 
• Alkalmazzunk megfelelően képzett, nagy testű kutyákat!

A medve jelenlétét bizonyító megfigyeléseikkel, kérdéseikkel, észrevételeikkel forduljanak a Bükki Nemzeti Park Igazgatósághoz!
A megfigyeléseik átadásával hozzájárulnak az egyedek mozgáskörzetének feltérképezéséhez, amit előre is nagyon köszönünk!

VISELKEDÉSI SZABÁLYOK
A medve nem játék, a medvét kerülni kell!

A medvével nem kell barátkozni, bármilyen korú is legyen! A bocsok közelében nagy valószínűséggel az anya is ott van!
A legtöbb konfliktus az anyamedvékhez köthető!

• Ha erdőben járunk, azt a kijelölt turistautakon tegyük!
• Kerüljük az átláthatatlan sűrűket, bozótosokat!
• Ha nem szükséges ne menjünk napnyugta és napkelte közötti időben az erdőbe!
• Tegyük egyértelművé a medvék számára, hogy közeledünk: ne járjunk nesztelenül!
• Társaságban beszélgessünk!
• Egyedül járva használjuk zajkeltő eszközt: például csengőt vagy rádiót!
• Ne használjunk fejhallgatót!
•  Ha véletlenül mégis találkozunk a medvével, és az állat nem vett észre minket, 

akkor lehetőleg feltűnés nélkül, halkan, a medvét szemmel tartva, hátrálva távolod-
junk el a helyszínről!

• Ha a medve két lábra áll, azt a jobb tájékozódás érdekében teszi.
• Ha a medve észrevesz, ne próbáljuk elzavarni!
• Ne nézzünk a szemébe!
• Ne fordítsunk neki hátat! 
• Ne akarjunk elfutni, mert gyorsabb nálunk!

• Autós találkozás esetén ne hagyjuk el a járművet!
• Ne etessük!
• Ne próbáljuk közelről lefényképezni (pl. szelfizni)!
•  Ha a medve közelebb merészkedik, ne provokáljuk, és ne tegyünk hirtelen moz-

dulatokat!
•  Kutyasétáltatás, és kutyával való vadászat esetén tartsuk szem előtt, hogy a medve 

elől menekülő kutya a gazdához fog visszafutni védelemért, nyomában a támadó 
medvével.

• Ne vigyünk magunkkal erős illatú élelmiszereket!
• Ne vigyünk magunkkal halkonzervet és cukrozott sűrített tejet!
• Ne hagyjuk magunk után az élelmiszer maradékát, és annak csomagolóanyagát sem!
• A maradékot lehetőleg szagmentesen csomagoljuk el, úgy vigyük tovább magunkkal!
• Sátorozáskor az élemet a sátortól távol eső fára függesszük fel!
• Az erdei kerékpározás növeli a meglepetésszerű találkozás veszélyét!

• A kerítésen kívüli kerti- és konyhai hulladéklerakót számoljuk föl! 
• Ne dobjunk élelmiszer-maradékot a komposztba!
• A kukát csak a szemétszállítás napján tegyük ki az útra! 

• A köztéri hulladéktárolók legyenek zárhatóak!
• A háziállatokat zárjuk be! 
• A kóbor állatok a településen nem kívánatosak!

A közelmúltban a Szlovák Köztársaság területéről kis számban, de egyre gyakrabban érkező barna medvék, 
hazánkban is megtalálták az élőhelyeiket. Az elmúlt évben Heves és Nógrád megye északi részén az 
észlelési adatok arra engednek következtetni, hogy a medve folyamatos jelen van, így az Ön lakhelyének 
közelében is megjelenhet!

A barna medve (Ursus arctos) fokozottan védett (13/2001. (V. 9.) KöM. rendelet), kiemelt közösségi 
jelentőségű faj (275/2004. (X. 8.) Korm. rendelet). Engedély nélküli elejtése bűncselekmény!

A legnagyobb termetű emlősfajunk, amelynek a súlya 100-340 kg közt van. A kifejlett egyedek hossza két 
méter körüli. A barna medve mindenevő állat, táplálékának nagyobb részét növényi eredetű táplálék alkotja 
(erdei gyümölcsök, termések, fűfélék, gyökerek, gombák), de gyakran fogyaszt rovarokat is. Fehérjeigényét 
kis- és nagyobb termetű emlősök elejtésével egészíti ki. Nem veti meg a dögöt sem.

A barna medve alapvetően magányosan járja az erdőket, és naponta akár több tíz kilométeres távolságot 
is megtesz. Bármelyik napszakban aktív lehet, de az ember által háborgatott élőhelyein inkább éjszaka és 
a hajnali órákban táplálkozik.

Az általa használt területhez ragaszkodik, amelynek nagysága néhány ezer hektártól akár több száz négyzetki-
lométerig is terjedhet. A barna medve nem alszik valódi téli álmot, testhőmérséklete csak pár fokot csökken. 
Téli – novembertől-márciusig tartó – nyugalmi időszaka alatt többször is felébredhet.

A medvék párzási időszaka május-június hónapra esik. Hét-nyolc hónap vemhesség után a tél közepén szüli 
meg fejletlen utódait. Súlyuk mindössze 350-500 gramm. A bocsok négy hónapig szopnak, és két évig 
maradnak az anyjukkal. Az ivarérettségüket a harmadik életévükben érik el. Egy medve 30-35 évet él, egy 
nőstény 6-10 almot vet élete során. Utódainak csupán fele éri meg az ivarérett kort.

A barna medve eredendően zavartalan erdőségekhez kötődik, és a táplálékát is itt szerzi meg. Alkalmaz-
kodóképessége révén képes hozzászokni az emberi jelenléthez, ki tudja használni az ember által nyújtott 
élelemforrásokat is (mezőgazdasági ültetvények, vadetetők, kommunális hulladék).

Kerüli az embert és nem tekinti zsákmányának! A szabad természetben való – elenyészően kis 
valószínűséggel bíró – találkozás esetén az állat ugyanannyira meglepődhet, mint az ember. Megfelelő 
viselkedési szabályokkal azonban a kellemetlen meglepetések megelőzhetőek!

FIGYELEM!

Május 29-én a hajnali órákban 
egy barna medvét kapott lencse-
végre a városban egy munkába 
induló autós. A medve a Kos-
suth úton haladt, betért a Petőfi 
útra is. Ott nagy riadalmat kelt-
ve egy ház kertjébe is beugrott, 
majd Kál irányában hagyta el a 
települést. A rendőrség és a Bük-
ki Nemzeti Park munkatársai 
követték a menekülő nagyva-
dat. Az „abonyi mackókaland” 
gyorsan terjedt az interneten, a 
belterületen bóklászó medvéről 
készült képek és videó bejárták 
az országot. A következő na-
pokban Kál, Karácsond, Gyön-
gyöshalász térségéből érkeztek 
az észlelések és a medvenyo-
mok. A nyomokból arra követ-
keztettek a szakemberek, hogy 
az ivarérettség határán lévő, 2-3 
év körüli hím medvéről van szó, 
amely senkinek nem akar kárt 
okozni. Származása, előélete 
nem ismert, de az a tény, hogy 
az észlelések általában a lakó-
környezethez közel történnek, 
nem jelenti azt, hogy keresné az 
ember társaságát, hiszen maga 
az ember az, aki értelemszerűen 
itt találkozhat vele. A fiatal hím 
barna medve előfordulása az Al-
föld területén szokatlan jelenség 
úgy az itt élők, mint a hazai bio-
lógusok számára, ám ezek után 

még meglepőbb fordulatot pro-
dukált a különc nagyvad: átju-
tott az M3-as autópályán, és el-
indult délnek a Tisza hajdanvolt 
ártéri vidéke mentén, amely év-
századokkal korábban gyakran 
használt útvonala lehetett a Kár-
pát-medencében vándorló med-
véknek. A medve Csongrád me-
gyében is feltűnt. Végül Sándor-
falván sikerült befogni, jelenleg 
a Szegedi Vadasparkban várja a 
döntést további sorsáról.

A Bükki Nemzeti Park az egy-
re gyakoribb medveészlelések 
miatt tájékoztatót adott ki, hogy 
mi a teendő a nagyvaddal való 
találkozáskor.

Medve járt Füzesabonyban!

A parlament nagy 
többséggel elfo-
gadta a Választási 
Bizottság és a Vá-
lasztási Iroda elnö-

kének beszámolóját az ország- 
gyűlési választásokról. Patyi 
András és Pálffy Ilona is jogsza-
bályszerűnek értékelte az áprilisi 
választást.

A képviselők a történelmi 
zászlók előtt tettek esküt. Ezt 
megelőzően az Országgyűlés 

korelnökéből – aki a legidő-
sebb képviselő, a 82 éves, fi-
deszes Turi-Kovács Béla – és a 
korjegyzőkből – vagyis a legfi-
atalabb képviselőkből – álló tes-
tület jelentést tett a mandátum-
vizsgálat eredményéről, amely 
mindenki megbízólevelét sza-
bályszerűnek találta.

A parlamentnek ezúttal is 199 
képviselő a tagja, a Ház munká-
jában további 12 szószóló vesz 
részt.

Az új Országgyűlés és a leen-
dő kormány legitimációja min-
den vitán felül áll – jelentette 
ki Áder János köztársasági elnök 
kedden, az új parlament alakuló 
ülésén. Hangsúlyozta: a válasz-
tók döntését mindenkinek tiszte-
letben kell tartania, ez a demok-
rácia alapszabálya. Az elnök 
beszédében javasolta, hogy az 
Országgyűlés Orbán Viktor kor-
mányfőt, a Fidesz elnökét vá-
lassza újra miniszterelnöknek.

Az alakuló ülésen ismét Kö-
vér Lászlót választották meg 
az Országgyűlés elnökének, aki 
beszédében kiszámíthatóságot 
ígért, mint kiemelte: „azt ígér-
hetem, ami egyre inkább felér-
tékelődik a politikában, a kiszá-
míthatóságot.”

Nyitrai Zsolt, Heves megye 
1. számú választókerületének 
egyéni országgyűlési képviselő-
je immár ötödik ciklusát kezdi 
meg a magyar törvényhozásban.

Megalakult az új Országgyűlés
Az Országház épületében megalakult az új parlament, az országgyűlési képviselők letették esküjüket. Áder 
János köztársasági elnök az alakuló ülésen elmondta, az új Országgyűlés és a leendő kormány legitimációja 
minden vitán felül áll. Nyitrai Zsolt, Eger és térsége országgyűlési képviselője ötödik ciklusát kezdi el.

Lassan befejeződik az 1954-ben 
épült, Füzesabony településké-
pét nagymértékben meghatáro-
zó Művelődési Ház külső felújí-
tása, már csak az utolsó simítá-
sok vannak hátra. Leszigetelték 
és kifestették a külső falakat, új 
nyílászárókat építettek be, és 
teljes tetőcserét végzett a kivite-
lező Juhász ’99 Kft. A felújítás 
során kiépítésre került a nape-
lemes rendszer is. Összesen 
68 napkollektor került a tetőre, 
ami 15 kilowatt áramot termel. 
A külső munkákkal párhuza-
mosan megkezdődött a belső 
rekonstrukció is. Az Embe-
ri Erőforrás Fejlesztési Opera-
tív Programból (EFOP) elnyert 
pályázati támogatásból valósul 
meg ez a beruházás. A rendel-
kezésre álló 20 millió forintból 

kicserélik a fűtési rendszert, fel-
újítják a  belső tereket,  továb-
bá bútorokat és audiovizuális 
eszközöket is vásárolnak majd.  
A fejlesztés eredményeképpen a 
foglalkozások, a képzések és a 
rendezvények megfelelő körül-
mények között lesznek megtart-
hatóak a városban.

Az önkormányzat és a Magyar Köz-
út Nonprofit Zrt. hozzálátott az északi 
városrész fő közlekedési útvonalainak 
számító Kerecsendi-Szihalmi út és a 
kábelposta bekötőútjainak a teljes fel-
újításához. Ezek az útszakaszok állami 
fenntartásban vannak, és több évtize-
de nem végeztek rajtuk nagyobb re-
konstrukciós munkákat. A beruházás 
három ütemben valósul meg.

Első lépésben 2017 júniusában 
a vasúti átjáró és a Maklári út közötti 
szakaszt csinálta meg a közútkezelő. 
A második ütem májusban zajlott le a 
Maklári úti kereszteződéstől egészen a 
Kerecsendi úti kábelpostáig. A Terü-
letfejlesztési Operatív Program finan-
szírozásában szintén a közútkezelő 
végezte a munkákat. A záró ütemben 
pedig felújítják a bekötőutat, valamint 

a Kerecsendi út fennmaradó szakaszát 
a kábelpostától a Pikopack Zrt.-ig. Ezt 
a beruházást az önkormányzat Ipari 
Park projektjének keretében valósítják 
meg, várhatóan az ősszel kezdődnek 
el a munkálatok.

Minden esetben visszamarják az 
aszfaltréteget, majd két kopóréteget 
húznak az útra. A munkavégzés során 
nemcsak az utak újulnak meg, hanem 
felújítják a buszöblöket, útburkolati jele-
ket festenek, és megújul az útpadka is.

 Június elején zajlott le az önkor-
mányzati tulajdonban lévő Hősök út 
rekonstrukciója is. A felújítást azt tette 
indokolttá, hogy ez az utca igen nagy 
forgalmat bonyolít le, ugyanis többek 
között ezen az útvonalon közelíthető 
meg a Sportcsarnok és a Teleki Blan-
ka Általános Iskola. Az útburkolaton 
a terhelés miatt rengeteg kátyú ke-
letkezett, ami hagyományos javítási 
munkával már nem volt orvosolható, 
ezért az önkormányzat a teljes útbur-
kolatcsere mellett döntött, amit  saját 
forrásból valósított meg – tudtuk meg 
Molnár Richárd alpolgármestertől.

A munkálatok során teljes felújí-
tást végeztek. Megtörtént az útburko-
latcsere, az útpadkák rendbetétele, az 
ároktakarítás, valamint az útcsatlako-
zásokat is felújították.

Új külsőt kapott a Művelődési Ház

Útfelújítások az északi városrészben
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Nem formális és informális, tan-
órán kívüli tanulási alkalma-
kat biztosít a Városi Könyvtár 
a köznevelésben részt vevő ta-
nulók és az óvodai nevelésben 
részt vevő gyermekek számára,  
melyet az EFOP-3.3.2-16-2016-
00290 kódszámú, Könyvtárral a 
tudásért című pályázat támogat. 
A projekt keretében elindultak a 
foglalkozások az óvodások ré-
szére: víz, föld, madarak és fák 
napja. 4 iskolában – Teleki Blan-
ka Általános Iskola, Széchenyi 
István Általános Iskola, Reme-
nyik Zsigmond Gimnázium és 
Szakgimnázium, Szihalmi Álta-
lános Iskola – történelmi vetélke-
dőt, a dormándi tagintézményben 
környezetismereti  vetélkedőt 
szerveztek a diákoknak, melyen 
minden induló értékes ajándékot 
kapott. A projekt ingyenes nyári 

táborokkal folytatódik augusztus 
hónapban, melyeket elsősorban 
az alsós korosztálynak szervez-
nek. Szeptembertől versenyek, 
könyvtári órák várják az óvodás 
és iskolás korosztályt.

Életpálya-ösztönzés 

Az EFOP-3.7.3-16-2017-00147 
számú, Nyiss a könyvtárral a tu-
dásért című pályázat keretében 7 
foglalkozás indult el az év elején a 
Városi Könyvtárban, valamint in-
formatikai eszközökkel is gyarapo-
dott az intézmény: laptop, tabletek, 
e-bookok, switchek, rooterek segí-
tik a foglalkozásvezetők munkáit. 
A jelentkezők választhatták a Kre-
atív Klub kézműves foglalkozásait, 
a hagyományőrzést, a WARHAM-
MER 40000 programjait. Bepillan-
tást nyerhetnek a Photoshop rej-
telmeibe, de tanulhatnak angolul, 
valamint informatikai ismereteiket 
is bővíthetik. Tanfolyamot is indí-
tott a könyvtár:  Együttműködés a 
konfliktuskezelésben és a mediáci-
óban, valamint a közeljövőben in-
dul az életvezetési és háztartási is-
meretek. Ezen utóbbi két képzésre 
továbbra is várják a jelentkezőket, 

ugyanúgy, mint a haladó informati-
kai tanfolyamra. Előnyt élveznek a  
gyeden, gyesen lévő kismamák, az 
álláskeresők és az alacsony iskolai 
végzettségűek. Érdeklődni szemé-
lyesen a Városi Könyvtárban vagy 
az alábbi elérhetőségeken: fuz-
konyv@freemail.hu, 36/341-928.

Ingyenes szakkörök, klubok, 
tréningek a Városi Könyvtárban

Témanapok, vetélkedők, táborok, 
versenyek a Városi Könyvtárban

Családi nap 
Füzesabonyi Majális 2018

Gyermeknap az Alma együttessel

AZ EFOP-1.5.3-16-2017-00051 SZÁMÚ, ÉPÍTSÜNK EGYÜTT JÖVŐT! PÁLYÁZAT 
ÁLTAL, A CSALÁDI NAP KERETÉBEN VALÓSULT MEG AZ IDEI MAJÁLIS.

A hagyományokhoz 
híven 2018-ban is 
főzőversenyt hir-
detett a szervező 
Média Kft. 

Ebben az évben 18 csapat 
nevezett a versenyre, melyre 
már a kora reggeli órákban ki-
érkeztek a résztvevők. Az elké-
szített ételek közül a Füzesabo-
nyi Rászorultakért Alapítvány 
BBQ-ja bizonyult a legízlete-
sebbnek a zsűritagok számára. 

A főzőverseny mellett színes 
programok várták a kiérkező-
ket. Az eseményt a Pinkóczy 
Mazsorett Egyesület műsora 
nyitotta; a legkisebb, valamint 
a legtapasztaltabb mazsoret-
tesek kápráztatták el tudásuk-

kal a közönséget. Ezt követő-
en a résztvevők a Kaláris Ha-
gyományőrző Egyesülettel 
közösen feldíszítették a város 
májusfáját, majd egy pezsdí-
tő színpadi produkció után az 
egyesület táncházba csalogat-
ta a vendégeket. A jó hangula-
tot az idén az élő zene fokoz-
ta: Zólyomi János mulattatta a 
közönséget, majd a füzesabo-
nyi kötődésű Expander zene-
kar vette birtokba a színpadot, 
és énekelt együtt a közönséggel 
ismert rockdalokat. 

A színpadi programok és a 
hangulatos szabadtéri főzés 
mellett természetesen egész 
nap kísérőprogramok zajlottak: 
családi, illetve sportvetélkedőn 

vehettek részt a jelentkezők, 
valamint arcfestés, csillámtet-
kó, ugrálóvár, minividámpark, 
játék, édesség és ajándék várta 
a kiérkezőket. 

A Családi nap keretében 
megrendezett majális – a kelle-
mes időtöltés mellett – két fon-

tos üzenetet hordozott magá-
ban. A szervezők a közösség-
építés mellett – a szemléletfor-
málás keretében – a szelektív 
hulladékgyűjtésre fektettek ki-
emelt figyelmet. Az eseményre 
kilátogatók – kicsik és nagyok 
egyaránt – megtalálhatták a 
számukra megfelelő progra-
mot, így a rendezvényre érkező 
családok és baráti társaságok is 
jól érezhették magukat. 

Pünkösdhétfőn egy igazi gyerek-
nap várta a füzesabonyi gyereke-
ket és szüleiket a városi közpark-
ban. A délután folyamán kipró-
bálhatták az ugrálóvárat, a sür-
gőt, a trambulint, a céllövöldét. 
A Jövő iránytűje pályázatnak kö-
szönhetően a Füzesabony–Sziha-

lom Szociális, Család- és Gyer-
mekjóléti Központ munkatársai-
val arcot festettek, de beülhettek 
a Füzesabonyi Szent Flórián Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület autó-
jába is. Amandával pedig együtt 
énekeltek és játszottak a gye-
rekek. Majd megérkezett a nap 

fénypontja, az Alma együttes is, 
amelynek tagjai a koncert előtt 
elültettek a gyerekekkel közösen 
egy platáncsemetét a parkban.

A program az EFOP-3.2.9-
16-2016-00006 számú, „A jövő 
iránytűje” című pályázat támoga-
tásával valósult meg.

Az EFOP-1.2.11-16-2017-00048 
számú projekt keretében Füzesa-
bony Város Önkormányzata mintegy 
200 millió forintot nyert el.

Ennek köszönhetően az önkor-
mányzat két program elemét indítot-
ta el áprilisban. 

Az egyik az Ösztönző pályázat, a 
másik az Életpálya-tervezést segítő 
helyi szolgáltatás bevezetése. 

Az Ösztönző pályázat résztve-
vőinek a következő követelmények-
nek kell megfelelniük: a pályázónak 
18–35 életév közöttinek kell lennie. 
Ezenfelül a munkaerő-piaci hátrány 
kompenzálása céljából – a település 
közössége számára fontos – hiányzó 
tevékenységet, foglalkozást folytató 
szakember pótlását szolgáló hiány-
szakma betöltésére kell jelentkeznie, 
valamint kötelező, közösségi célú 
önkéntes tevékenységet kell végez-
nie a településen, évi minimum 20 
órában. További információ és letölt-
hető dokumentumok a www.fuzesa-
bony.hu honlapon. 

Az életpálya-építés tevékenység 
arra szolgál, hogy az egyén ambíci-
óinak és lehetőségeinek megfelelő-

en, tudatosan, tervszerűen alakítsa 
a sorsát. Ezen tevékenység kereté-
ben az egyén életpályacélokat tűz 
ki, stratégiákat készít a célok eléré-
séhez, és a stratégiák szerint a célo-
kat megvalósítja. Az életpálya-építés 
élethosszig tartó folyamat, amelyben 
a tanulásnak változó jelentőségű, de 
állandó szerepe van. Az életvezetési 
tanácsadás fő pontjai a következők: 
önéletrajzírási tanácsok, állásinter-
júra való felkészülés, a munka vilá-
gába való visszatérésre irányuló fel-
készítés, pályakezdési tanácsadás, 
motivációs tréning, illetve egyéni és 
csoportos foglalkozások tartása. 

A tanácsadást 18 és 35 év közöt-
ti füzesabonyi lakosok veheti igénybe 
2018. 04. 13-tól folyamatosan, min-
den pénteken 14:00-tól 18:00 óráig. 
A tanácsadáshoz előzetes egyeztetés 
szükséges az eselyotthon@fuzesa-
bony.hu e-mail-címen.

Hosztafi
Amanda
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Edit

Stefán Berkes 
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Annamária
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A költészet napjáról idén áprilisban is 
megemlékeztünk, vendégünk volt egy-
kori óvodásunk, Andai Rebeka.

A járási mesemondó találkozón in-
tézményünket Szabó Liviána képvisel-
te, 2. helyezést ért el.

Intézményünk környezetének, udva-
rának szépítésére munkadélelőttöt szer-
veztünk a Föld napja alkalmából. Ezen 
a napon a legtöbb gyermek zöld színű 
ruhában, gyalog vagy kerékpárral érke-
zett az óvodába.

A „Hulladékból valamit” felhívá-
sunkra rengeteg újrahasznosított tárgy 
érkezett, amelyeket az intézmény kiál-
lításán megtekinthettek a Föld-napi ren-
dezvény résztvevői.

Az óvodások és a bölcsődések szü-
leik segítségével parkosítottak, udvart 
rendeztek, ástak, gereblyéztek, fát met-
szettek, földet hordtak, virágot ültettek, 

szemetet szedtek. A közös munka cél-
ja, hogy a gyermekek megtanulják óvni, 
ápolni, tisztán tartani környezetüket. Az 
esemény zárásaként a pályaművek ké-
szítőit kis ajándékokkal díjaztuk.

Anyák napja alkalmából ünnepi mű-
sorral köszöntöttük az időseket.

A madarak és fák napját közös óvo-
dai kirándulással ünnepeltük meg a lő-
téren.

A Civil Expón a hagyományőrző cso-
port néptáncelőadással szerepelt.

Május végén gyermeknap alkalmából 
egész hétre való programokkal készül-
tünk az óvodásoknak és bölcsődések-
nek. A gyerekek sportvetélkedőn vettek 
részt, bűvészműsor, ugrálóvár és fagyi-
zás is szerepelt a meglepetések között.

Az ősszel iskolát kezdő nagycsopor-
tos gyermekeknek búcsúestet tartot-

tunk, ahol közösen játszottunk, nyársal-
tunk, énekeltünk a tábortűz mellett.

A hét záróeseménye a május 26-i 
záróünnepség volt, ahol a gyermekek 
szüleikkel közösen ünnepeltek az óvo-
da udvarán. A csoportok műsora után 
minden iskolába induló gyermeket éne-
kekkel és versekkel búcsúztattunk el az 
óvodától.

A Füzesabonyi Hétszínvirág Ala-

pítvány bábszínházi előa-
dással, bűvészműsorral tá-
mogatta intézményünket, fi-
nanszírozta a gyermeknapi 
fagyizást, a Föld-napi esz-
közök, kellékek beszerzését, 
valamint udvari játékokat vásárolt az 
év közben befolyt összegekből.

Köszönjük a Hungast Vital Kft.-nek, 
hogy az alapanyagok biztosításával 
hozzájárult a gyermekek nyársalásához.

Köszönjük Szabó Krisztinának, hogy 
térítésmentesen használhatták a gyer-
mekek az ugrálóvárakat.

Reméljük, hogy ebben a nevelési év-
ben is sikerült sok örömteli percet sze-
reznünk intézményünk gyermekeinek, 
és a velük való foglalkozás révén sokat 
ügyesedtek, vidáman és egyre maga-
biztosabban haladnak majd az iskolás-
kor felé.

„Szorgos pöttöm-kezek”XV. KÖLCSEY FERENC 
MEGYEI NYELVI VERSENY

Április 27-én 15. alkalommal ke-
rült megrendezésre Hevesen a 
Körzeti Tagiskolában a Kölcsey Fe-
renc Megyei Nyelvi Verseny. A me-
gye 12 általános iskolájának 141 
tanulója nevezett a versenyre ma-
gyar nyelvből és angol nyelvből.

Anyanyelvből nyelvtani feladat-
lapot kellett megoldani a 3–8. évfo-
lyamos tanulóknak, amit tollbamon-
dás követett. Angol nyelvből az alsós 
tanulók csak írásbeli feladatlapot 
töltöttek ki, míg a felsősök az írás-
beli feladatlap megoldását követően 
előre megadott témakörökben adtak 
számot nyelvi tudásukról.

Az ünnepélyes eredményhirde-
tésre május 8-án 14:00 órakor került 
sor. Iskolánk tanulói kiemelkedően 
szerepeltek a versenyen: anyanyelv-
ből  Bukta Laura 3. osztályos tanuló 
1. helyezést ért el, Mohácsi Patrícia 8. 
osztályos tanuló a 2. helyen végzett.

INFORMATIKAVERSENY

A Széchenyi István Katolikus Álta-
lános Iskola által rendezett kistér-
ségi informatikaversenyen Szeg-
halmi Bence 7.a osztályos tanuló 
II. helyezést ért el.

MIÉNK A TÉR

Hagyományosan 2018 év tavaszán a 
Miénk a tér! fesztivál ad alkalmat a 
megye általános és középiskolásainak 
az előadó-művészet különböző műfa-
jaiban a bemutatkozásra. A fesztiválra 
szakértő zsűrit kérnek fel. 

Kategóriák: könnyűzene; komoly-
zene, népzene, tánc; modern tánc; 
néptánc, népi játék, színjátszás, vers.

Iskolánkból Poczok Melinda, 
Bukta Laura és Mohácsi Dorka 3.a 
osztályos tanulók mérettették meg 
magukat vers és próza kategóri-
ában. Mindhárman kiválóan sze-
repeltek, Poczok Melinda ezüsté-
remmel térhetett haza.

LILA VEGYÉSZ 
ORSZÁGOS VERSENY
Iskolánk négyfős csapata bejutott az 
országos kémiaversenyre, ahol a leg-
jobb 25 tanuló között vagyunk. Bod-
nár Nóra, Gál Bálint, Kis Vivien és Mo-
hácsi Patrícia ezzel a teljesítménnyel 
iskolánk jó hírnevét öregbítették.

Ö-KOMMANDÓ

Az Ö-kommandó szakkörösök (EFOP 
3.9.2.1.6. Építs jövőt!) újra útra kel-

tek. Ezúttal arra voltunk kíváncsiak, 
hogy otthonainkból, szelektív gyűj-
tőinkből, illetve a gyűjtőszigetekből  
hová kerül a sok szemét. A nyomok 
Tiszafüredre, a regionális hulladékke-
zelő és -lerakó központba vezettek, 
melyet 2006-ban hoztak létre. 

A másik kirándulás a kiskörei 
vízlépcsőhöz vezetett. Itt a hallép-
csőt tekintettük meg egy vidám ki-
rándulással egybekötve. A délután 
folyamán rengeteg érdekességet 
hallhattunk Tóth Gábortól, a KÖTI-
VIZIG Kiskörei Szakaszmérnöksé-
gének munkatársától.

FENNTARTHATÓ FEJLŐDÉS 
TÉMAHÉT A TELEKIBEN
Április 23–27-ig zajlott iskolánk-
ban A Fenntartható Fejlődés Té-
mahét rendezvénysorozata. Szám-
talan színes, érdekes programmal 
tettük tartalmassá tanulóink szá-
mára ezt a hetet. A nyitórész ki-

állítással kezdődött, itt sokféle 
ismeretből meríthettek a tanulók 
a Föld-napi csapatversenyekre.  
A gyerekek lelkesen készítették az 
„újragondolt” PET-palackokat.

A hét záróakkordja az „Éne-
kelj a Földért” dalos mozgalomhoz 
való kapcsolódásunk volt: pénte-
ken reggel 8 órakor énekeltünk 
gyertyagyújtással, az énekkarosok 
hatékony segítségével az aulában. 
A dalok betanítását az osztályok-
nak és a programrész megvalósí-
tását Szűcsné Pócza Zsuzsanna 
kolléganő odaadó munkájának kö-
szönhetjük.

DIGITÁLIS TÉMAHÉT

Az immár harmadik alkalommal, 
2018. április 9–13. között megszer-
vezésre kerülő Digitális Témahét az 
idei tanévben kiemelt figyelmet for-
dít a médiatudatosságra, a cyber-
bullying (online bántalmazás) elleni 
védekezésre. Ne szolgáltasd ki ma-
gad a közösségi médiában! Isko-
lánkban a gyerekek fogalmazáso-
kat, plakátokat készítettek a téma-
héttel kapcsolatosan.

ÚJABB TANESZKÖZ- 
FEJLESZTÉS
Két új mobil, érintőképernyős mul-
tifunkcionális/interaktív konferenci-
atermi képernyővel gazdagodott is-
kolánk az Egri Tankerületi Központ 
jóvoltából. Az eszköz működésével 
a kollégákat Mészárosné Csepregi 
Andrea ismertette meg, aki tanfo-
lyamon sajátította el a használathoz 
szükséges ismereteket.

Ahogyan tavasszal a méhecskék, 
a pöttömkések is úgy szorgos-
kodtak az elmúlt hónapokban. 

Óvodánkban az egyik legjele-
sebb alkalom a Föld napja. Idén 
is egy hetet (04. 16.–04. 20.) 
szenteltünk ennek az esemény-
nek. A hét elején a Kertbarát 
Kör tagjai és a szülők segítségé-
vel elvégeztük veteményesker-
tünkben a tavaszi munkálatokat.  
A gyerekekkel együtt ültettünk 
borsót, hagymát, répát, melyeket 
a nyár során el is fogyasztunk. 
Virágosítottunk is, ezzel is szeb-
bé téve környezetünket.

Pénteken a gyerekek külön-
böző állomásokon mutathatták 
meg, hogy mit is tudnak a ter-
mészetről. Volt, ahol szelektíven 
kellett hulladékot gyűjteni, talá-
lós kérdésekre válaszolni, társas-
játékozni, és mozgásos játék is 

akadt bőven. A legügyesebbek a 
2018-as év madarának (vándor-
sólyom) képét rakhatták össze.

Május 2. hetében minden cso-
port megtartotta az anyák nap-
jával és ballagással egybekötött 
évzáróját. A műsorok egyszerre 
voltak viccesek és meghatóak.

A gyerekhét az egyik legizgal-
masabb programsorozatot tarto-
gatta számunkra. Népi játékokat 
próbálhattak ki a gyerekek, Dor-
mándra bicikliztek a nagycsopor-
tosok. Volt fagyizás, ugrálóvár és 
csillámtetoválás is, és kipróbál-
hatták a gyerekek a rendőrautót is.

Köszönjük mindazoknak, 
akik egész évben támogatták in-
tézményünket, programjainkat, 
és kívánunk kellemes pihenést, 
feltöltődést a nyárra.

Csepreginé Németh Diána
óvodapedagógus

Tavasz a Füzesabonyi Hétszínvirág Óvodában és Bölcsődében

Eseménydúsan telik a második félév
A tavaszi jelmezes növendék-
hangverseny, tanszaki hangver-
senyek, kiskoncertek után szá-
mos versenyen indultak növen-
dékeink. Az Egerben megren-
dezett Kistérségi Zongoraverse-
nyen Zerényi Anna kiemelt első, 
Poczok Melinda és Németh Kata 
első, Czeglédi Gréta második és 
Mohácsi Petra harmadik helye-
zést értek el. A Zenevarázslat 
Négykezes Zongoraversenyen 
Poczok Melinda és Németh Kata 
bronz, míg Zerényi Anna és ta-
nára, Nagyné Rózsa Zsuzsanna 
arany minősítéssel zárták a ver-
senyt. Iskolánkban lezajlott házi 
versenyünk során zongorista nö-
vendékeink benevezhettek az 
önállóan megtanult művek ver-
senyére is, ahol sok kis tehetség 

került díjazásra. Márciusban a 
Hevesen megrendezett vonós-
versenyen Uti Zalán második, 
Árvai Gergő és Füzér Dénes Se-
bestyén harmadik helyezettek 
lettek. Nagy Sándor kiemelt első 

helyezést ért el a Szihalmi Me-
gyei Rézfúvós Versenyen. 

Áprilisban hangszerbemuta-
tókkal gazdagítottuk mindkét ál-
talános iskola énekóráit: a gye-
rekek közelről ismerkedhettek 

meg a hangszerek széles skálájá-
val, interaktív órákon próbálhat-
ták ki, hogy kinek melyik hang-
szer tetszik a legjobban. A máju-
si nyílt napok során meglévő és 
leendő tanítványaink és szüleik 
bepillantást nyerhettek főtárgy- 
és szolfézsóráinkba is.  

A félév folyamán zeneisko-
lánk növendékei és tanárai köz-
reműködtek Dormánd település 
alapítványi bálján, illetve a me-
gyei pedagógusnapi rendezvé-
nyen Egerben. 

Az év vége felé közeledve szer-
vezés alatt áll a nyári művészeti tá-
bor, de elkezdődnek a vizsgameg-
hallgatások is, és több növendékünk 
művészeti alapvizsgát fog tenni. 

Kardosné Barta Viktória
intézményegység-vezető

Telekis hírek

Bán 
Boglárka
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 M
űveltségüket, éles 
észjárásukat min-
dig csodáltam. 
Klára 1942. októ-
ber 11-én született 

Füzesabonyban. Általános isko-
lai tanulmányait alsó tagozatban 
a „falusi részen” található épüle-
tekben, felső tagozatban a „tele-
pen” található Tornyos iskolában 
végezte. 

A nyolcadik osztály elvégzé-
se után az egri Szilágyi Erzsé-
bet Gimnáziumba jelentkezett, 
amit kitűnő eredménnyel feje-
zett be. A középiskolát követő-
en felvételt nyert az Egri Tanár-
képző Főiskola matematika–fizi-
ka–műszaki ismeretek szakára.  
A három szak közül leginkább a 
matematikát szerette. 

A főiskola után Kálba hívták 
a gimnáziumba matematika sza-
kos tanárnak. Itt kevés időt töl-
tött, de ezalatt osztályfőnök is 
volt. Diákjai nagyon szerették. 
1968. július 26. – augusztus 6. 
között Heves megyéből öt tár-
sával részt vett Szófiában a IX. 
Világifjúsági Találkozón (VIT). 
Az előkészületről Kátai Gábor 
cikket írt a Népújság 1968. má-
jus 11-i számában. A gimnázium 
Füzesabonyba áthelyezését kö-
vetően a II. számú Általános Is-
kolában helyezkedett el szakta-
nárként. 1969-ben férjhez ment 
Varga Sándorhoz, aki pár hóna-
pig szintén a „falusi” iskolában 
tanított, majd az egri Gép- és 
Műszeripari Szakközépiskolá-
ba ment át. Klára a pedagógusi 
munkáján felül a 3279-es számú 
II. Rákóczi Ferenc Úttörőcsapat 
csapatvezető tisztségét is kifo-
gástalanul ellátta. Úttörőtáboro-
kat szervezett, melyek közül a 
legemlékezetesebb 1973-ban a 
Balaton északi partján, Kápta-
lanfüreden volt. Ez volt az utol-
só tábor számára, ugyanis 1974 
elején bekerült az egri Ho Si 
Minh Tanárképző Főiskolára ta-
nársegédnek. 

Két leányuk született. 1974-
ben Klára, aki óvónő lett, és ké-
sőbb New Yorkba költözött. Ha-
jadon, és rendszeresen hazalá-
togat Magyarországra. A másik 
lány, Andrea 1977-ben született. 
Egerben él, gyógytornászként 
dolgozik. Férjnél van, gyermeke 
neve Zita, aki szeret dobolni, és 
akit Márti néni a pótunokájának 
tekint. Klári néni a haláláig dol-
gozott a főiskolán. Az 1980-as 
évek elején egészsége megrom-

lott, és rendszeres ke-
zelésekre kellett jár-
nia. Doktori tanulmá-
nyait elkezdte, de már 
nem tudta befejezni. 
1993-ban hunyt el. 

Egykori gimnázi-
umi osztályának diákjai az osz-
tálytalálkozók alkalmával min-
dig virágot visznek a sírjára.

Márta 1944. április 27-én Fü-
zesabonyban született. Általános 
iskolai tanulmányait a nővéré-
hez hasonlóan helyben végezte 
kitűnő eredménnyel. Ő is az egri 
Szilágyi Erzsébet Gimnázium-
ban folytatta tanulmányait, ahol 
Klárát ballagtatta. 1962-ben fel-
vételt nyert az Egri Tanárképző 
Főiskola biológia–földrajz–me-
zőgazdasági gyakorlat szak-
irányra. 1966-ban az államvizs-
gát követően Poroszlón helyez-
kedett el az általános iskolában. 
Innen 1973-ban sikerült átkerül-
ni a füzesabonyi II. számú Ál-
talános Iskolába, ahol 1974-ben 
ballagó osztálya volt. 

Nővérétől átvette a csapat-
vezetői feladatokat. Úttörőtá-
borokat szervezett. Ezekben az 
években ismerkedett meg férjé-
vel, Kátai Lászlóval, aki a Ze-
neiskola pedagógusa volt. 1976-
ban megszületett a fiuk, Zoltán. 
A szülési szabadság után már az 
I. számú Általános Iskola állo-
mányába ment vissza. 1978-ban 
született meg a lányuk, Sarolta. 
Márti néni egészen nyugdíjba 
vonulásáig tanította a „telepi” 
diákokat. Kedvenc időtöltése az 
olvasás és a zongorázás. Nagyon 
szereti a művészetet. Remek hu-
mora van. 

Sokat játszik – ha egészsége 
engedi – unokáival, akik gyak-
ran meglátogatják. Zoltán két-
szer nősült. Első házasságából 
két fia született: Máté és Ádám. 
A második házasságából két 
lány: Hanna és Dorka. Saroltá-
nak három gyermeke született: 
Levente, aki kitűnően sakko-
zik, Virág, aki nagyon szépen 
rajzol, és most volt első szent- 
áldozó, valamint Kende. Márti 
néni igazi nagymama, aki sokat 
foglalkozik az unokáival, ami-
kor együtt vannak. Mikor nála 
jártam, éppen ott voltak. Cso-
dáltam, hogy milyen óriási türe-
lemmel válaszolt a rengeteg kér-
désükre. Jó egészséget és még 
nagyon sok, örömmel teli évet 
kívánok Márti néninek a család-
ja körében!

T
érségünkben, de akár 
a megyében is alig van 
olyan ember, aki ne is-
merné a Pinkóczy Ma-
zsorett Egyesület ve-

zetője, Pinkóczy Lilla nevét. Lilla 
Debrecenben sajátította el az ok-
tatáshoz szükséges tudást. A kez-
detekről és a sikerekről érdeklőd-
tem a kiváló művészeti vezetőtől.

– 2011-ben Besenyőtelken 
kezdtünk mazsorettezni, mind-
össze 8 fővel – emlékezik vissza 
Pinkóczy Lilla. – Aztán ahogy tel-
tek a hónapok, évek, egyre többen 
lettünk. Lassan 3 éve már, hogy 
Füzesabonyban is alakítottam 
csoportokat. Jelenleg összesen 50 
lány jár az együttesbe, ki Füzesa-
bonyba, ki Besenyőtelekre, de 
olyan is akad, aki mindkét helyre. 
Gyakorlatilag összeolvadtak a két 
település csoportjai. Egy jól mű-
ködő közösség akkor lesz igazán 
sikeres, ha nem megosztjuk és ka-
tegorizáljuk – akár lakóhely sze-
rint – a kialakult csapatot, hanem 
egy egységként, egy nagy közös-
ségként kezeljük. A különböző 
csoportokba járó gyermekeknek 
jó az egymással való kapcsolata, 
valóban egy közösségként tevé-
kenykednek. A nagyok segítenek 
a kicsiknek, a kicsik pedig példa-
képként tekintenek a nagyokra. 
Úgy gondolom, ennél jobb tanú-
bizonyság nem is kell arról, hogy 
a különböző korosztályok és ge-
nerációk milyen sikeresen tudnak 
együtt dolgozni, ha van egy közös 
cél.

Hány csoport van jelenleg, kik 
lehetnek a mazsorettcsoport tag-
jai?

Öt különböző csoport van, 4 
éves kortól 17 éves korig járnak 
a lányok a próbákra, edzésekre, 
fellépésekre. Jelenleg 3 korcso-
port van, akiket versenyeztetek, 
7–10 évesek, ők az Azúr csoport, 
11–14 évesek, ők a Milady cso-
port, és 14–17 évesek, ők a Titá-
nia csoport. Rajtuk kívül van még 
2 utánpótláscsoportunk is, akik 
most 4–8 évesek, de versenyezni 
egyelőre még nem járnak. Ők a 
Masni és a Bűbáj csoportok.

A csoportok tagja lehet bárme-
lyik kislány, aki kedvet érez a ma-
zsorettezéshez. Hosszú távon vi-
szont azok maradnak az együttes 
tagjai, akik kellő kitartással, szor-
galommal, szenvedéllyel és alá-
zattal fordulnak a „szakmához”. 
Egyébként nincs semmi kötele-
ző „felvételi követelmény” vagy 
hasonló. A jó ritmusérzék per-
sze előny, nagyon megkönnyíti a 
munkánkat. Minden gyermek fej-
leszthető, és szerencsésnek érzem 
magam, mert úgy gondolom, na-
gyon tehetséges gyermekeket ta-
níthatok. Bármire képesek, meg-
tanulnak mindent, amit mutatok, 
csak idő kérdése. Tehát a mazso-
rettbot forgatása, a tartás, a láb-
munka, a tánclépések, a térlátás, 
maga az előadó-művészet abszo-
lút fejleszthető, ha a kellő akarat 
megvan.

Nemcsak Besenyőtelken, Fü-
zesabonyban, illetve a térségben 
vagy a megyében szereztek dicső-
séget, hanem országos versenyek-
ről is a legrangosabb elismerések-
kel tértek haza.

A helyi és térségi rendezvénye-
ken kívül csoportjaink rendsze-
resen részt vesznek országos és 
nemzetközi versenyeken. Pl. Or-
szágos és nemzetközi mazsorett-
fesztiválok, Eger OMF, Szolnok 
Open NMV, Füzesgyarmat OMF, 
Debrecen OMF, Nádudvar OMF, 
Kisbér – Bakony Kupa NMV, 
Hajdúböszörmény OMF, Újfehér-
tó OMF. 

Ezen események mindegyikén 
1., 2., 3. helyezéseket hozhattak el 
csoportjaink, illetve arany, ezüst 
és bronz minősítéseket érdemel-
tünk a szakmai zsűri döntése alap-
ján. Legutóbbi fesztiválunkon Új-
fehértón Oszlánczi Petra a Titánia 
csoportból tamburmajori különdí-
jat kapott, illetve a Nádudvaron 
megrendezett Országos Feszti-
válon az első korcsoportos kislá-

nyaink kapták a legmosolygósabb 
csoportnak járó különdíjat és mo-
solytortát – sorolja büszkén a díja-
kat az egyesület vezetője.

Egy-egy koreográfia hogyan 
születik meg, mennyi idő alatt ta-
nulják meg a lányok?

Egy koreográfia a megfelelő 
zene kiválasztásával kezdődik, 
már ennél is különböző szempon-
tokat kell figyelembe venni. Mivel 
ez egy esztétikai műfaj, fontos, 
hogy összhangban legyen minden 
lehetőség szerint. A zene, a ruha, a 
smink, a frizura mind fontos sze-
repet játszik egy-egy adott sze-
replésen. Nem elég tehát betanul-
ni egy adott koreográfiát, azt úgy 
kell előadni, bemutatni, hogy a la-
ikus közönség és a szakmai zsű-
ri egyaránt szívesen nézze, látvá-
nyos legyen, összeszedett, élvez-
hető a fellépő gyerekek számára 
is. Ehhez az oktatónak tisztában 
kell lennie az adott csoportban 
tevékenykedő gyerekek képessé-
geivel. Ahhoz mérten kell meg-

alkotni egy bizonyos koreográfi-
át, hogy mire képesek, mennyire 
fogják tudni összhangban előadni 
majd. Nyilván a nagyoknál jobban 
elengedhetem a fantáziámat, hisz 
nagyon sok mindent meg tudnak 
már csinálni, a kicsiknél pedig 
még a tény maga, hogy picik, az 
adja a műsor lényegét, aranyossá-
gát. Egy koreográfia betanítása 
hosszú hetekbe telik. Legalábbis 
amit versenyre szánunk, azt na-
gyon át kell gondolni, hiszen a kö-
telező elemek nem hiányozhatnak 
belőle. Ebben a műfajban az apró 
részletekben rejlik a lényeg. A na-
gyok néha már segítenek nekem, 
vannak jó ötleteik, amiket fel tu-
dunk használni, be tudunk építeni. 
De lényegében én állítom össze a 
koreográfiákat, lépésről lépésre, 
ütemenként, a zenével összhang-
ban. A továbbképzések is, amikre 
rendszeresen járok, segítségem-
re vannak, de lényegében az én 
fejemben születik meg maga az  
összkép, a látvány, a térformák, 
amiket aztán a lányok keltenek 
életre azzal, hogy lelkesen gyako-
rolják és csinálják. 

Hogyan készülnek a gyönyö-
rű fellépőruhák, ehhez kapnak-e 
anyagi segítséget?

A fellépőruháinkat egy orosz 
származású egri varrónő készí-
ti mindig, Gyenyiszova Olga.  
Anyagi segítséget erre úgy vehe-
tünk igénybe, hogy az esetleg ki-
írt pályázatokból erre fordítunk 
egy bizonyos részt. Egyébként a 
ruhát is, mint minden mást, iga-
zából a szülőknek köszönhetünk, 
mert nélkülük nem tudna működ-
ni a csapat, ők is ugyanolyan tag-
jai, mint azok a lányok, akik ma-
zsoretteznek. Rengeteget segíte-
nek mindenben, pl. a versenyekre, 
fellépésekre történő utaztatásban 
is aktívan részt vesznek. Barta Ist-
ván pl. kisbusszal utaztatta a cso-
portot, de többször kaptunk buszt 
a besenyőtelki és a füzesabonyi 
polgármestertől is.

Nagyné Váradi Anna

Sikerek a Pinkóczy 
mazsoretteknél

Közösségformáló, közösségkovácsoló 
rendezvények Szihalmon

A mazsorettek az ünnepségek, a fesztiválok, a különböző rendezvények és szabadtéri események kedvelt 
szereplői. Legtöbbször fúvószenekarokkal vonulnak fel, főként mazsorett- és fúvószenekari fesztiválo-
kon, de rendszeresen találkozhatunk velük falunapokon és más kulturális eseményeken is.

Nagyné 
Váradi 
Anna

A Jeszenszky 
nővérek

Emlékképek című sorozatomban ezúttal egy füzesa-
bonyi testvérpárt szeretnék bemutatni, akik mind-
ketten a pedagógusi pályát választották hivatásul. 

Szeredi 
Attila

Május 18-án a Magyar-Tár-Ház adott otthont a 
Kis Bocs Baba-mama Közhasznú Egyesület által 
életre hívott Civil Expónak, melyen rekordszámú, 
több mint ötven kiállító vett részt, s a színpadon is 
húsz fellépő váltotta egymást, sok-sok érdeklődő 
látogatót vonzva ezáltal településünkre. A program 
idén már nyolcadik alkalommal teremtett lehető-
séget a találkozásra a civil, az önkormányzati és 
a vállalkozói szféra képviselői számára. A sztár-
vendég Kökény Attila, valamint az Egri Zenészek 
Egyesülete és Báder Ernő és cigányzenekara is 
vonzotta a közönséget a színpad elé. A szervezők 
törekedtek arra, hogy a kilátogató családok min-
den tagja találjon kikapcsolódási lehetőséget, több 
civil szervezet gondoskodott a gyermekek szóra-
koztatásáról.

Június 3-án a szentmise és az úrnapi körmenet 
után Trianonra emlékeztünk a nemzeti összetarto-
zás napján. A rövid megemlékezést követően az ön-
kormányzat, a Fidesz MPP, valamint a civil szer-
vezetek koszorút helyeztek el a hősi emlékműnél.

Június 8-án kezdődött Szihalom legnagyobb kö-
zösségi rendezvénye, a turisztikai vonzerővel bíró 
háromnapos kemencés fesztivál. 

Ez évben is a Füzesabony–Szihalom Szociális, 
Család- és Gyermekjóléti Központtal karöltve csa-
ládbarát nappal nyitottuk a rendezvényt, melynek 
szlogenje ez évben a „Körülöttem a világ” volt, a 
program a hagyományok és a természetvédelem 
találkozása téma köré szerveződött. A Kemencés 
udvarban interaktív foglalkozásokon ismerkedhet-
tek az érdeklődők a mézeskalácssütéssel, a kosár-
fonással, a népi ékszerkészítéssel.

„Vissza a múltba”: a Magyar-Tár-Ház munka-
társai által lehetővé vált kipróbálni a múlt század 
emberének ruhatárát, beöltözve lehetett jópofa 
szelfiket is készíteni. Itt-ott felbukkant a kerékpár 
őse is, a fabicikli Hidvégi László, a közlekedési 
múzeum munkatársának jóvoltából.

Téma volt az egészségmegőrzés is a Füzesabo-
nyi Egészségközpont sátránál, ahol finom falatok-
kal hívták fel a gyermekek figyelmét az egészsé-
ges táplálkozás fontosságára. Jól megmozgatta az 
izmokat Lakatos Eszter zumbaoktató is. Volt segí-
tőkutya-bemutató, ökojátszóház, lovas kocsikázás, 
„láthatatlan kiállítás”. Közelebb a természethez a 
Füzesabonyi Természetbarátok és a Bükki Nemze-
ti Park munkatársai közreműködésével: oldalko-
csis motorozás, népi játszóház, állatsimogató mel-
lett Kovács Mária lufibohóc szórakoztatta a gyere-
keket. Elsőként volt, de reméljük, hagyomány lesz 
a „Kinizsi torna” erőnléti, ügyességi bajnokság 
Nahóczki Péter világ- és Európa-bajnok íjász irá-
nyításával, ahol a győztes bajnokok idén az ered-
ményhirdetéskor lovaggá avatásban részesültek.

Nem lehet elégszer megköszönni azoknak az 
intézményeknek, civil szervezeteknek, magánsze-
mélyeknek a munkáját, akik ezen a napon szaba-
didejüket feláldozva közreműködtek abban, hogy 
ez a nap tartalmas és jól sikerült legyen. Hatalmas 
ajándékcsomagokkal járultak hozzá a gyermekek 
jutalmazásához a Füzesabonyi Rendőrkapitányság 
munkatársai és a Vakok és Gyengénlátók Integráló 
és Sportegyesületének képviselői. Vásárlási utal-
ványokat adott át a Kétútközi Graefl-kastély tulaj-
donosa, Szerencsés Györgyi is. 

Köszönjük a „Mondjunk mancsot!” Terápiás és 
Segítőkutyás Közhasznú Egyesületnek a bemuta-
tót, a PADLÁS Értékközvetítő Alapítványnak az 

ökojátszóházat, s mindenkinek, aki szívvel-lélek-
kel közreműködött a nap folyamán a feladatokban, 
s látva a boldog gyermekarcokat, ez sikerült is.

Az Alma együttes koncertje zárta a napot, ahol 
méltóképpen bulizhatott együtt a család!

Másnap nyolcadik alkalommal mérhették össze 
tudásukat a nevezők a szabad tűzön készíthető éte-
lek versenyén a gasztronómiai fesztivál keretében. 
Tizenöt csapat indult a vándorkemence díjért, va-
lamint az arany, ezüst és bronz minősítésekért, de 
gazdára találtak a különdíjak is.

Eredmények: Bronz minősítést vehetett át: 
testvértelepülésünk, Szilice (Szlovákia); Hagyo-
mányőrzők, Egerfarmos; Banya Club, Szihalom; 
Vera néni konyhája, Szihalom; Apropó csapat, Szi-
halom. 

Ezüstöt kapott: Húslovagok, Eger; Nem Vegák 
Csapata, Eger; Kertbarát Kör Egyesület, Eger; Fü-
zesabony Város csapata; a Magyar-Tár-Ház csapa-
ta, Szihalom; Nyugdíjasok Baráti Köre, Szihalom.

Arany minősítést értek el: Fakanál Ördögei, 
Hejőbába; Hevesi betyárok, Füzesabony; Genius 
Trans, Szihalom; Szantofer Vendéglő, Eger.

KÜLÖNDÍJAK:
A legősibb Kárpát-medencei étel: Hevesi Betyárok 
– Füzesabony

A legjobb egytálétel: Nyugdíjasok Baráti Köre 
– Szihalom

A kemencében készült legjobb húsétel: Fakanál 
Ördögei – Hejőbába

A legszebben tálalt kemencés tál: Fü-
zesabony Város csapata

A kemencében készült legjobb tésztaétel: Ha-
gyományőrzők – Egerfarmos

Kemencedíj III.: Hevesi Betyárok – Füzesabony
Kemencedíj II.: Fakanál Ördögei – Hejőbába
Kemencedíj I.: Szantofer Vendéglő – Eger
A Vándorkemence Fődíjat a legjobb kemencés 

étel elkészítéséért a Szantofer Vendéglő – Eger 
csapata érdemelte ki a neves zsűritől! A testvér-
településeink Vándorkemencedíját ismét Szilice 
(Szlovákia) vihette haza.

A gasztronómiai versennyel párhuzamosan a szín-
padon hagyományőrző együttesek produkciói vál-
tották egymást a közönség tetszését elnyerve.

A Magyar Vöröskereszt kamionja várta a véra-
dókat, s nemhiába bíztak a fesztivál látogatóinak 
adakozó kedvében, mert akciójuk eredményesnek 
bizonyult..

A délután a szihalmi lakodalmasé volt. Már 15. 
alkalommal autentikus koreográfiát követve zaj-
lanak az események, melyek egyre több látoga-
tót vonzanak a különböző színhelyekre, a tájház-
ba mint lányos házba, a templomba, ami a fogada-
lomtétel színhelye, az utcára, ahol ún. „elkötések” 
állítják meg a menetet, s a „lagzis sátorba”, ahol a 
vacsora és a mulatság történik. A hangulat biztosí-
tott volt a hajnalig tartó mulatságban.

A vasárnap a határon túlról érkező vendégein-
ké volt, a szakmai beszélgetések mellett a közös 
mise után elültetésre kerültek a testvértelepülések 
fái. Bóta József Sándor polgármester elmondta, a 
faültetés célja, hogy ezek a fák gyökeret eresztve, 
növekedve jelképezzék az összetartozást a határon 
túli magyarsággal. 

Józsáné 
Debreceni 

Edit



Ü
dén zöldellő kör-
nyezetben főző-
verseny, kerékpá-
ros ügyességi ver-
senyek, valamint 

diótörő vetélkedő várta a majá-
lisozókat. A főzés 9 órakor kez-
dődött, melyre a nagy érdeklő-
désnek köszönhetően 17 csapat 
nevezett be. A résztvevőknek 
tyúkos káposztát kellett készíte-
niük, melyhez a hozzávalókat és 
a tűzifát az önkormányzat bizto-
sította. Míg a bográcsokban ro-
tyogott az étel, addig kisebbek 

és nagyobbak először biciklilas-
súsági, majd pedig bicikligyor-
sasági versenyen mérhették ösz-
sze tudásukat, illetve nagy siker-
nek örvendett a diótörő verseny 
is. A vetélkedőkben megéhezett 
és megszomjazott résztvevők, 
valamint minden majálisozó vir-
sli- és italjegyet vett át, melye-
ket az önkormányzat jóvoltából 
a helyszínen működő büfében 
lehetett beváltani. A gyermekek 
örömére a Roma Kisebbségi 
Önkormányzat jégkrémjegyeket 
osztott a fiataloknak. Szintén a 

fiatal korosztályt várta a kézmű-
ves sátor, melyben a legifjabbak 
megcsillogtathatták kézügyes-
ségüket és kreativitásukat, a 
bátrak pedig az arcfestés által 
átváltozhattak tigrissé, kalózzá, 
tündérré vagy pillangóvá.

Közben elkészültek az ételek 
is, és a rendezvény résztvevői 
megkóstolhatták a csapatok tyú-
kos káposztáit, valamint jóllak-
hattak a tyúkhúslevessel, amit 
Kiss Lászlóné és Bukta Ferenc-
né főzött egy hatalmas kondér-
ban.

A majálist eredményhir-
detés zárta, ahol minden ver-
senyszám első három helye-
zettje jutalomban és oklevél-
ben részesült. A legfinomabb 
ételt Makula Aranka csapata 
főzte, amelynek tagjai a Me-
zőszemerei Házi Tészta Ma-
nufaktúra tésztacsomagjával 
lettek gazdagabbak, a kerékpá-
ros lassúságban Balogh Dénes 
volt az első, a leggyorsabbnak 
pedig Nagy Gergő bizonyult. 
Ő diótörésben is megmutat-
ta rátermettségét, ebben a ver-
senyszámban is első helyezést 
ért el. Ezúton is gratulálunk a 
győzteseknek!
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A TOP-1.4.1-15 kódszámú, A foglalkoztatás és az életminőség ja-
vítása családbarát, munkába állást segítő intézmények, közszolgál-
tatások fejlesztésével című pályázatunk a megvalósítás időszakába 
került. Megtörtént a munkaterület átadása 2018. május 3-án. A nyer-
tes kivitelező, a KvCS Geo ígérete szerint az óvodások szeptember 
elsején birtokba vehetik a felújított óvodát.

2018. május 28-án indult a 33102-es számú fő közlekedési út Me-
zőszemerén áthaladó legrosszabb útszakaszainak a Magyar Közút 
pályázatával elnyert, teljes körű felújítása 700 m hosszúságban.

A nyertes kivitelező alvállalkozója, az ÚTKORONA Kft. vállal-
ta, hogy június 30-ra, a Görhe-napra elkészülnek az útfelújításokkal.  

Lovashuszár-felvezetéssel indult 
az ünnepi felvonulás, amelyet 
dr. Pajtók Gábor kormánymeg-
bízott és Bukta Mária polgár-
mester vezetett. A megemléke-
zők – több mint 70 ember – kö-
zött ott voltak a képviselő-testü-
let tagjai, az intézményvezetők, 
a civil szervezetek és a pártok 
képviselői is. A megemlékezés 
a 48-as Emlékműnél ünnepélyes 
zászlófelvonással kezdődött. Az 
ünnepi beszédet dr. Pajtók Gá-
bor kormánymegbízott úr tartot-
ta. Megtisztelte a megemléke-

zést Lukács Balázs, a Füzesabo-
nyi Járási Hivatal hivatalvezető-
je és Gárdián Edit osztályvezető, 
valamint a Füzesabonyi Városi 
Rendőrkapitányság részéről Sol-
tész Csaba r. őrnagy és Simon 
István r. alezredes. Az ünnepsé-
gen Kormos Melinda elszavalta 
a Szózatot, a Kéknefelejcs Ha-
gyományőrző Egyesület tagjai 
pedig katonadalokkal emlékez-
tek a 48-as hősökre. A koszorú-
zást követően az ünneplők elhe-
lyezték a megemlékezés nemzeti 
színű zászlóit.

Megkezdődött 
az óvoda felújítása

Régóta várt útfelújítás kezdődött

Március 15-i megemlékezés

Görhét és lepcsánkát is kóstolhattak 
az érdeklődők a Civil Expón

Főzőversennyel 
indult az idei majális

Az önkormányzat és a Mezőszemerei Civil Egyesület közös szervezésében idén 
is megrendezték a majálist, aminek az 56-os emlékparkban volt a helyszíne.

Az idei Civil Expón, május 19-én községünk 
ismét bemutatkozott kék-fehér pavilonjával, 
ahol az önkormányzat mellett három civil 
egyesület – a Kéknefelejcs Hagyományőrző 
Egyesület, a Polgárőrség és a Mezőszemerei 
Civil Egyesület – képviseltette magát.  Ez volt 

a harmadik Civil Expó, melyen Mezőszemere 
megjelent. Az eddigiekhez hasonlóan idén is 
fellépett a színpadon a Kéknefelejcs Hagyo-
mányőrző Népdalkör, valamint a falu sátrá-
hoz érkező érdeklődők megízlelhették a falu 
tradicionális finomságait, a görhét és a lep-

csánkát. Az önkormányzat közfoglalkoztatási 
programjában működő Házi Tészta Manufak-
túra száraztésztáit, illetve a Saldo-Sys Szoci-
ális Szövetkezet által működtetett SUTÚ hi-
degen sajtolt olajtermékeit is megismerhették 
a látogatók.

Gyermeknap 

2018. május 26-án délelőtt gyermeksereg gyűlt 
össze a faluház udvarán. Ennek apropója a gyer-
meknap volt, melyre a községben élő valameny-
nyi gyermek személyre szóló meghívót kapott.  
A rendezvényt az önkormányzat szervezte, de 
idén rendhagyó módon az általános iskola tanári 
kara is besegített a lebonyolításba.

Polgármesteri köszöntővel indult a mulatság 
10 órakor. A fiatalság számára ugrálóvárat és 
trambulint állítottak fel a faluház udvarán. Nagy 
sikere volt a kézműves sátornak. Konzervdo-

boz-dobáló verseny és a biciklis ügyességi pálya 
várta a résztvevőket, valamint arcfestők varázsol-
tak farkasokat, tündéreket, pókembereket a gyer-
mekekből. A rendezvény fő attrakciója 11 órákor 
kezdődött, ahol a bohócdoktorként országosan hí-
res és közkedvelt Lala bohóc csalt mosolyt kicsik 
és nagyok arcára. Ezt követően ügyességi sorver-
senyeken vehettek részt a bátrak. A gyereknap 
zárásaként minden egyes fiatal egy kétgombócos 
fagyijegy boldog tulajdonosaként hagyhatta el a 
faluház udvarát.

Tojásfát díszítettek 
a gyermekek

A nagyhéten néhány órára kreatív 
műhellyé alakult a faluház, ahová 
a szervezők húsvéti tojásfestésre 
várták az alkotni vágyó gyerme-
keket. A lelkes kis csapat közel 
hetven tojást díszített ki akrilfes-
ték és ecset segítségével. Ezután 
kicsik és nagyok közösen díszí-
tették fel a falu húsvéti tojásfáját.

A tojásfa dekorálásának hagyo-
mánya Németországból szárma-
zik. Később a német bevándor-
lóktól Amerika vette át a szokást, 
napjainkban azonban számos or-
szágban – így hazánkban is – el-
terjedté vált, hogy festett tojásokat 
aggatnak a vázában lévő barkaág-
ra, valamint a kertben lévő fára.

Kótai-
Gulyás 
Andrea

Délután a gyerekeknek sem volt 
hiány szórakozásban, ugyanis 
ugrálóvár, arcfestés, csillámteto-
válás, lufibohóc és pónilovaglás 
várta őket, valamint a Mezőtár-
kányi Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let bemutatója.

A regisztráló vendégeinknek 
italjeggyel és virslivel kedves-
kedtünk. A nap folyamán népi 
mesterségek bemutatása történt 
helyi asszonyok által, mint szö-
vés, kosárfonás. A délutáni ered-
ményhirdetésen Tóthné Szabó 
Anita polgármester adta át a dí-
jakat az alábbi főzőcsapatoknak:

I.  helyezett:  Mezőtárkányi 
Gyöngyvirág Nyugdíjas Klub az 
igen ízletes töltött káposztával.

II.  helyezett:  Bakte-Rock 
formáció a szintén ragyogó tar-
honyás hús lecsósan ízkavalkád-
dal.

III. helyezett: Testvérek csapa-
ta, mely a remekül elkészített hú-
sos káposztával érdemelte ki az 
elismerést. Különdíjban az óvo-

dai dolgozók csapata részesült a 
csülökpörkölt parasztosan, főtt 
burgonyával  ételkölteményért.

Ezek után Tóthné Szabó Anita 
polgármester asszony a sok, pá-
lyázattal kapcsolatos kimagasló, 
lelkiismeretes munkájáért egy 
szép, egyedi porcelán emléktár-
gyat vehetett át Pásztor István 
alpolgármestertől, valamint Né-
meth Géza képviselőtől.

Az általános iskolások szín-
vonalas műsora után a Gyöngy-
virág Nyugdíjas Klub énekkara 
következett.

Este Liszter Sándor és a Vad-
rózsák csapata fergeteges mű-
sorban mutatta be az asztalon 
táncolás fortélyát is, amihez 
csatlakozott polgármester asz-
szonyunk, ezt követően pedig az 
utcabál Tóth Róbert közreműkö-
désével éjfélig tartott.

A szervezők nevében itt sze-
retném megköszönni mindenki-
nek a közreműködését! 

Pásztor István

A gyereknapra idén is nagy volt 
a készülődés az óvodában. Má-
jus 22-én családi nap keretében 
ünnepeltek. Az eseményre az 
óvodás gyermekeket szüleikkel 
és kis testvéreikkel várták, va-
lamint meghívást kaptak a szep-
tembertől óvodába lépő kicsikék 
is. A színes programokban bő-
velkedő napot közös tízóraival 
indították, ezt követték a sza-
badtéri programok. Az udvaron 
felállított ugrálóvárban kedvük-
re mozoghattak a gyerekek a la-
birintusok és csúszdák között, a 
kisállat-simogatóban bárányok-
kal és nyuszikkal ismerkedhet-
tek, közben az arcfestő asztalnál 
pillangóvá, cicává vagy pókem-
berré változhattak. A programok 
sorában járműbemutató is helyet 

kapott. A gyerekek megismer-
kedhettek a helyi tűzoltóautó-
val, kívül-belül felfedezhettek 
egy áru- és egy lószállító kami-
ont. Az utóbbi – meglepetésként 
– pónilovakkal, valamint hin-
tóval érkezett, és egész délelőtt 
sétakocsikáztatta a településen 
a részt vevő gyerekeket és fel-
nőtteket. A színes forgatagot kö-
zös ebéd zárta. A hazainduláskor 
minden kisgyerek szélforgót ka-
pott, melyet – az óvó nénik se-
gítségével – anyukájuk készített 
a számukra. A gyermeknap meg-
rendezéséhez a Mezőtárkányi 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület és 
a Pemika Kft. nyújtott segítsé-
get, melyet ezúton is köszönnek 
a szervező óvodapedagógusok. 

Rektori Ottília óvodavezető

I. Mezőtárkányi 
Fogathajtó Verseny

A fogatok reggel 7 
órától gyülekeztek, 
majd a regisztrá-
ciót reggeli követ-
te, ahol sült hurka, 

kolbász és fűszerezett sertésvér 
került a tányérra. Természetesen 
a főzőszekciónak ezzel nem ért 
véget a munka, ugyanis már ké-
szítették elő az ebédet. Kilencfé-
le fogásból választhatott bárki, 
aki a programra látogatott, és a 
regisztrációért cserébe egy in-
gyenes ebédjegyet kapott. Ké-
szült: gombócos húsos káposzta, 
marhagulyás, borjúpaprikás, bir-
kapörkölt, csülökpörkölt, babgu-
lyás, marhapörkölt, fűszerezett 
sült csirkeszárny és roston csir-
kemellfilé.

Tóthné Szabó Anita polgár-

mester köszöntötte a fogatokat 
és a nagyszámú közönséget, s 
kezdetét vette a délelőtti I. for-
duló. A gyermekes családokat 
ingyenes ugrálóvár, trambulin, 
arcfestés, csillámtetoválás, lufi-
hajtogatás, pónilovaglás várta.

A rendezvényen Nyitrai Zsolt 
országgyűlési képviselő is tiszte-
letét tette, s a fogathajtás kipróbá-
lása mellett az üstökben készülő 
finom falatokat is megkóstolta. Az 
első fordulót az ebédidő megkez-
dése zárta le. Délidőben az „Aki 
fogja, viszi” malac- és kakasfogó 
versenyre került sor. Ebédidő alatt 
Báder Ernő és népi zenekara, a 
Báder-Gonda duó és Kalina Enikő 
szórakoztatta a közönséget. Ebéd 
után folytatódott a bajnokság, és 
kialakult a sorrend.

C kategória kettes fogat: Tóth 
Alajos, Kovács Lénárd, Kele 
Gábor, Tari Pál, Kiss Sándor, 
Fridel Balázs Norbert, Kerekes 
Attila, Ragó Zsolt, Dávid Ádám, 
Csintalan Imre

C kategória egyes fogat: Petes 
Ferenc, Bozsikné Pethes Ivett, 
D’Ess Gábor

D kategória kettes fogat: 
Bozsik István, Kovács Zoltán

D kategória póni kettes fogat: 
Polgár Anna, Juhász Péter, Ju-
hász Bertold

Valamennyi kategória aján-
dékcsomagját az Egy Falat Esély 
Alapítvány és a Hoops Trend 
Kft., Táboros Sándor ügyvezető 
ajánlotta fel. Az ajándékcsoma-
gokat a helyszínen Varga Melin-
da intézményvezető adta át.

KÜLÖNDÍJAK:
Legfiatalabb versenyző: Juhász 
Bertold. A különdíjat felajánlot-
ta: Mátyus Piroska intézmény-
vezető

Legszebb pónifogat: Ifj. Ju-
hász Péter és Juhász Bertold.  
A különdíjakat felajánlotta: Tót-
hné Szabó Anita polgármester

Legeredményesebb női ver-
senyző: Bozsikné Pethes Ivett.  
A különdíjat felajánlotta: Pász-
tor István alpolgármester

Legszebb felnőttfogat: Ragó 
Zsolt. A különdíjat felajánlotta: 
Németh Róbert ügyvezető

Az eredményhirdetés után a Ki-
lenctől délig együttes csapott a 
húrok közé, és vezette fel Kala-
pács Józsefet, Rudán Joe-t és az 
Akusztika zenekart. A koncert 
végén a MilBox Duó szolgál-
tatta a talpalávalót az utcabálon, 
ami hajnali 1-kor ért véget.

Köszönet a szervezőknek és a 
támogatóknak, akiknek a segít-
ségével létrejött ez a sikeres ren-
dezvény.

Június 9-én rendeztük meg nagy sikerrel az I. Mezőtárkányi Fogathajtó 
Versenyt, ami egy teljesen új rendezvény a település életében, és közel ezer-
ötszáz ember látogatott el hozzánk ennek apropóján. A Heves megyei baj-
nokság 3. fordulójának adott otthont a község. Egy ilyen komplex program 
sikeres megvalósítása pedig nem jöhetett volna létre a sok dolgos kéz nélkül, 
akik a versenyen tevékenykedtek. A verseny fővédnöke Vida József, a Taka-
rékbank elnök-vezérigazgatója volt.

Gyermeknap a Mezőtárkányi 
Mesevár Óvodában

Több mint négyszázan 
szórakoztak együtt 

a mezőtárkányi majálison
Idén április 28-án tartottuk a Majálist és Családi 
Közösségépítő Napot Mezőtárkányban. A rendez-
vény főzőversennyel indult, melyre tíz csapat neve-
zett különböző paraszti étkekkel. 
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2018. május 17-én elköszönt az Egészségügyi 
Központtól Dr. Jánosi Gábor sebész főorvos. Intéz-
ményünkben az ő irányításával indult be 6 évvel 
ezelőtt a sebészeti szakrendelés. Odaadóan, min-
den esetben a betegek mielőbbi gyógyulását elő-
térbe helyezve tevékenykedett.

További munkájához sok sikert kívánunk!

Új sebész, traumatológus, ortopéd szakorvos, Dr. 
Sipos Péter főorvos kezdte meg munkáját május 
22-től!

Rendelési idő: hétfő: 8–16 óráig, kedd: 8–12 órá-
ig, szerda: 8–16 óráig, csütörtök 8–14 óráig.
Ortopédiai szakrendelés hétfőtől csütörtökig áll a 
hozzánk forduló betegek rendelkezésére! 
A rendelésre beutaló, előjegyzés szükséges!

MÁJUS HÓNAPTÓL TOVÁBBI SZAKRENDE-
LÉSEK RENDELÉSI IDEJE BŐVÜLT:

REUMATOLÓGIA
hétfő: 9–13 óráig rendel: Dr. Siska Ildikó
kedd: 9:30–12:30 óráig rendel: Dr. Tóth Katalin
szerda: 9:30–12:30 óráig rendel: Dr. Tóth Katalin
csütörtök: 11–16 óráig rendel Dr. Rokonay Adrienne
péntek: 9:30–12:30 óráig rendel Dr. Tóth Katalin
A rendelésre beutaló, előjegyzés szükséges!

FÜL-ORR-GÉGÉSZET

hétfő: 8–11 óráig rendel Dr. Havacs Ildikó
csütörtök: 8–12:30 óráig rendel Dr. Sashalmi Sándor
A rendelésre előjegyzés szükséges!

Az elmúlt nyolc hónap alatt 127 nyugdíjas-szövet-
kezet alakult országszerte 25 ezer taggal, ami jelzi 
az új foglalkoztatási forma sikerét – jelentette ki 
Nyitrai Zsolt az M1 Életkor című műsorában.

A miniszterelnöki megbízott szólt arról a mű-
sorban, hogy a nyugdíjasok jobban járnak anya-
gilag, ha nem közvetlenül, hanem a szövetkezeten 

keresztül foglalkoztatja őket a munkáltató. A kor-
mány ezzel az intézkedéssel támogatni szeretné a 
szépkorúakat – tette hozzá.

Nyitrai Zsolt elmondta: nyolc hónap alatt 127 
nyugdíjas-szövetkezet alakult közel 25 ezer fővel, 
ami egyértelműen jelzi a kezdeményezés sikerét. 
A Nyugdíjas Szövetkezetek Országos Szövetsége 
(KÖZÉSZ) országjárásba kezdett, szakértőik fel-
keresnek minden megyét, hogy tájékoztassák az 
időseket a foglakoztatási kínálatról, a lehetőségek-
ről, a kedvezményekről és egyebek mellett arról, 
hogy a szövetkezeti tagoknak kizárólag 15 száza-
lék jövedelemadót kell befizetniük.

A riportban elhangzott, hogy az országos szö-
vetség adatbázist hozott létre saját honlapján, 
ahol az érintettek értesülhetnek az aktuális fog-
lalkoztatottsági lehetőségekről és azok pontos 
helyéről.

A képviselő utalt arra is, hogy az anyagi előnyö-
kön túl fontos szempont az is, hogy a nyugdíjasok 
átadják tapasztalataikat a fiatal generációnak.

A vírus mikroszkopi-
kus biológiai orga-
nizmus, amely nem 
sejtes szerveződé-
sű, és csak más élő-

lények sejtjeiben parazitaként 
képes szaporodni. Máig mint-
egy 5000 fajukat írták le, de 
számukat több millióra teszik. 
A vírusok minden ökosziszté-
mában megtalálhatóak, létszá-
mukat tekintve a leggyakoribb 
organizmusok a földön. A ví-
rusok ellen az immunrendszer 
védekezik, s az antibiotikumok 
hatástalanok ellenük.

A fertőző májgyulladás 
egyik nagyon gyakori válto-
zata a vírus okozta hepatitisz 
„A”, amelyre jellemző, hogy 
könnyen és gyorsan terjed. Az 
Egészségügyi Világszervezet 
(WHO) becslései szerint 1,4 
millió új hepatitisz „A” fertőzés 
fordul elő évente. Magyarorszá-
gon az elmúlt években robba-
násszerűen nőtt a hepatitisz elő-
fordulása, a WHO a közepesen 
fertőzött országok közé sorolja 
hazánkat. A fertőző májgyulla-
dásos megbetegedések járvány-
tani sajátossága, hogy általában 
8-10 évente okozhatnak töme-
ges, közösségeket érintő járvá-
nyokat. A felnőtt lakosság több-
sége már átvészelte ezt a fertő-
zést megbetegedés vagy tünet-
mentes fertőzés következtében. 
A gyermekeknél életkorukból 
és az utóbbi évek kedvező jár-
ványügyi helyzetéből adódóan 
kisebb a valószínűsége, hogy 
a kórokozóval valamikor is ta-
lálkoztak, s ellene védettséget 
szereztek. Tehát a gyermekek 
fogékonyak a fertőzésre!

A májgyulladás vagy hepati- 
tisz a máj heveny vagy idült 
gyulladásos megbetegedése, 
amelyet elsősorban különböző 
vírusfertőzések, de más káro-
sító hatások is okozhatnak. Ve-
zető klinikai tüneteikben sok a 
hasonlóság, jellemző a sárgaság 

(icterus), de kórokozóik és az 
okozott betegségek különböznek 
egymástól. 

HEPATITISZ „A”  
(VÍRUSOS MÁJGYULLADÁS)
A fertőzés terjedése: A vírus em-
beri érintkezéssel, piszkos kézzel 
vagy szennyezett étellel-itallal, 
fürdővízzel terjed. A vírus a táp-
csatornán keresztül jut be a szer-
vezetbe, s betegíti meg azt. Em-
beri széklettel trágyázott, nyer-
sen fogyasztott zöldségek, salá-
ták, part menti vizekben tenyész-
tett tengeri állatok felhasználá-
sával készült nyers vagy nem 
eléggé átfőzött ételek – „tenger 
gyümölcsei” – is fertőzöttek le-
hetnek. A vírus a hidegnek is el-
lenáll, a fagyasztás sem pusztítja 
el, emiatt még a fertőzött vízből 
készített jégkocka és fagylalt fo-
gyasztása is veszélyes lehet. Fer-
tőzött fürdővíz is megbetegíthet, 
ha bekerül a tápcsatornába. A ví-
rus ott lehet egy kilincsen, egy 
busz kapaszkodóján, egy bevá-
sárlókocsi vagy -kosár fülén, egy 
pénzérmén s mindenhol, amit 
emberi kéz gyakran érint!

A fertőzés forrása: A beteg 
(tünetekkel rendelkező) ember 
vagy a tünetmentes, de a kór-
okozót már széklettel ürítő sze-
mély. 

Lappangási idő: Az az idő-
szak, amely alatt a betegség ki-
fejlődik a szervezetben a vírus 
bejutása után, ami 2–8 hét, vagy-
is 15–50 nap.

Tünetek: Kezdetben láz, rossz 
közérzet, levertség, elesettség, 
fáradékonyság, hasi fájdalom (a 
has jobb felső részére lokalizá-
lódott), étvágytalanság, hányin-
ger – émelygés, sötétbarna (sötét 
színű) vizelet, világos (agyag-
szerű) széklet, a szemen és a bő-
rön sárgaság, sárgás elszínező-
dés jelenik meg, mely néhány 
napig, de akár néhány hétig is 
fennállhat. Amennyiben ezeket a 
tüneteket észleli, forduljon házi-
orvosához!

A betegség lefolyása: A tü-
netek 2-3 hét múlva megszűn-
nek, de a lábadozás 2-3 hónapig 
is eltarthat. Magától gyógyuló 
betegség, lefolyását nem lehet 
gyógyszeres kezeléssel gyorsíta-
ni! Az idősek és az egyéb okból 
májbetegségben szenvedők kö-
zött súlyosabb lefolyású is lehet 
a fertőzés. A fertőző májgyulla-
dásban szenvedő beteg a „sárga-
ság” megjelenése előtt már üríti 
székletével a vírusokat. Ez alatt 
az idő alatt fertőzőképes. Gyer-
mekeknél gyakori a tünetmentes 
átvészelés, azonban a székletük-
ből ürülő vírusok fertőzhetik a 
környezetükben élőket.

A FERTŐZÉS MEGELŐZÉSÉNEK 
LEHETŐSÉGEI 

Személyi higiénés magatartás, az 
alapvető higiénés rendszabályok 
betartása, ezen belül a kézmosás, 
különösen étkezések és dohány-
zás előtt, WC-használatot követő-
en! A lényeg megakadályozni azt, 
hogy a kezünkre kerülő vírus be-
jusson a tápcsatornánkba! A kéz-
mosás történjen langyos vízzel és 
szappannal! A helyes kézmosás 
folyamatát egy táblázatban mu-
tatom be. A gyermekeknek el kell 
sajátítaniuk a megfelelő kézmosás 
szabályait, amit a népegészség-
ügyi osztályokon dolgozó egész-
ségfejlesztő kollégák interaktív 
foglalkozások keretében oktatnak 
óvodákban és iskolákban.

A megelőzés egy másik fon-
tos lehetősége a megbetegedést 
okozó vírus elleni aktív védelem, 
amely védőoltással biztosítható. 
Az aktív védőoltás hosszú távú 
védelmet nyújt, elölt vírust tar-
talmaz, mely serkenti az immun-
rendszert az ellenanyag-termelés-
re és arra, hogy védekezzen. Az 
oltást 1 éves kortól lehet alkal-
mazni, és legalább 15 évig védett-
séget ad. Az aktív immunizálás-
nak, vagyis a védőoltások meg-
adásának gyermekek esetében 
van kiemelt jelentősége. A gyer-
mekeknél az alapvető higiénés 
szabályok, mint a kézmosás, még 
nem váltak szokássá, nem rögzül-
tek. Ebből kifolyólag a vírust na-
gyon könnyedén a szervezetükbe 
juttatják, ami megbetegíti őket.  
A gyermekek közösségekben job-
ban ki vannak téve a veszélynek, 
hogy megfertőződjenek. 

Ne feledje, FONTOS az alap-
vető higiénés szabályok betartá-
sa, a kézmosás!

Kissné Sztankovics Ildikó
Heves Megyei Kormányhivatal

Füzesabonyi Járási Hivatala 
Népegészségügyi Osztálya

járási vezető ápolónő
Forrás: www.oek.hu. 

www.wikipedia.hu

Nem kell trópusi országokba 
utaznunk a hepatitiszfertőzésért!
Az utóbbi időben Heves megyében ismét felütötte a fejét a vírusos hepatitisz „A” fertőző meg-
betegedés. A vírussal és a fertőzéssel kapcsolatban felmerülhetnek kérdések a lakosság részé-
ről, amikre választ szeretnék adni írásomban. 

Egészségfejlesztési Iroda – Füzesabony

Felelősséggel 
az egészségért!

Az Egészségügyi Központ májusi hírei:

A füzesabonyi Egészségfej-
lesztési Iroda ebben az évben 
is folytatja munkáját! A meg-
levő klubfoglalkozások mellett 
prevenciós és pszichopedagó-
giai előadások és tanácsadá-
sok folytak a járás települése-
in. Az egyik prevenciós előa-
dás alkalmával Kompolton a 
Gondozási Központban tartott 
előadást Dr. Dósáné Dr. Feke-
te Márta tisztifőorvosnő a kul-
lancsok által terjesztett fertő-
ző betegségekről, elsősorban 
a Lyme-kórról. A színes diák 
segítségével bemutatta a „ván-
dorló bőrpírt”, amely alapján 
a Lyme-kór felismerhető, és 
antibiotikummal maradéktala-
nul gyógyítható. Hogyan lehet 
a kullancscsípést megelőzni, 

miért fontos a kullancsvizit? 
Ezekre a kérdésekre is választ 
kaptak az érdeklődők. A meg-
jelentek nagyon hasznosnak és 
érdekesnek találták az ott hal-
lottakat!

Örömünkre szolgál, hogy egy 
új programmal bővül az egész-
ségfejlesztési iroda, és ez a jó-
gafoglalkozás lesz! Június el-
sejétől hetente egy alkalommal 
minden kedden 16 óra 45 perc-
től Dr. Dósáné Dr. Fekete Már-
ta a gimnázium 5-ös termében 
és június 15-től szintén 16 óra 
45 perctől minden szerdán az 
Ámor klubhelyiségben szeretet-
tel várja régi és új klienseit!

Szép nyarat és kellemes idő-
töltést kívánnak az EFI iroda 
munkatársai!

Lakatosné 
Mohácsi 

Mária

Egyre sikeresebbek 
a nyugdíjas-szövetkezetek

A Rozmaring Népdalkör 
újabb országos sikere

A Füzesabony–Szihalom Szociális, Család- és Gyermekjóléti Központ 
nappali ellátásának keretében működő Füzesabonyi Rozmaring 
Népdalkör (művészeti vezetőjük: Kissné Bozó Sarolta) harmadszorra is 
„KIEMELT ARANY” minősítést hozott haza a Hontravel Kft. által szerve-
zett Országos Nyugdíjas Ki Mit Tud? 2018. május 26-án Keszthelyen 
megrendezett döntőjéről. Az együttes a verseny három fordulójában 
kiemelkedő teljesítményt nyújtott, ezért a zsűri a legmagasabb elisme-
résben részesítette.

„Tipegünk 
és topogunk: 

óvodába 
indulunk...”

Nagy várakozással tekintettünk január-
ban az új esztendő felé: hiszen az új év 
mindig újat hoz magával. 

A Rákóczi út aszfaltozása után elkészült az 
árok lefedése is 100-100 fm hosszan. Így 
legalább 50 személyautó biztonságos par-
kolása lehetővé vált. Elkezdődött 270 fm 
hosszan a járda felújítása is szintén a Rákó-
czi úton. A munkák befejeztével teljesítésre 
kerül a pályázatban feltüntetett vállalás.

A temetőben tél végére elkészült a 100 fm 
hosszú, betonelemekből épült kerítés. Tovább 

folytatva az elülső részén szintén befejeztük a 
felújítást. Ha a további elképzeléseinket meg 
tudjuk valósítani, akkor a jelenlegi nagykapu 
helyét székelykapu fogja felváltani.

A LEADER-ben három pályázat került be-
nyújtásra. A Közösségi Ház energetikai felújí-
tására elnyert, 90 millió forintos pályázat köz-
beszerzési eljárás előtt áll. Reméljük, hogy a 
nyáron hozzá tudunk fogni a kivitelezéshez.

Rövidesen megújul a 33102 számú út 
több mint 1 km-es szakasza.

Elkészült a trianoni emlékmű, melyet 
június 3-án avattunk fel. Az emlékművet 
Szemenyei Péter főtisztelendő plébános és 
Jakab Lajos atya áldotta meg. Az avatást 
megelőzően tartottuk a hősök napját, me-
lyen Szűcs Antal százados mondott ünnepi 
beszédet.

Farmos Ovi-hírek

 N
agy örömmel fogad-
tuk, hogy vendégül 
láthattuk az Eger-
szalóki Tekergő ze-
nekart, akikkel egy 

fergeteges délelőttöt töltöttünk 
együtt, hiszen a táncé és a zenéé 
volt a főszerep. A zenészek el-
húzták a nótánkat!

Hagyományainkhoz híven 
megtartottuk éves pizsamapar-
tinkat is. Ezen a napon minden 
gyermek pizsamában jön be a 
csoportszobába, és az óvodás-
korú gyermekek egyik legfon-
tosabb tevékenységét: a játékot 
helyezzük minden egyéb fela-
dat elé. Különféle ügyességi já-
tékokkal, mozgásos játékokkal, 
fejtörőkkel készülünk az egész 
nap folyamán a gyerekeknek. 
A közös játéknak, a közös te-
vékenységekben szerzett él-
ményeknek közösségformáló, 
közösség-összetartó ereje van. 
Ezekkel a szerzett élményekkel 
alakulnak ki újabb barátságok, 
és mélyülnek el a régiek. 

Februárban farsangoltunk is. 
Hagyományainkhoz híven a far-
sangi bálunkon a tánc és a mu-
latság zárásaként elégettük a ki-
szebábot, ezzel is igyekezvén 
mindinkább elűzni a telet. A ki-
szebáb elégetésével nemcsak a 
télnek intettünk búcsút, hanem 
lélekben is megújultunk, hiszen 
a bábbal együtt jelképesen el-
égettük a gyerekek által megne-
vezett rossz tulajdonságainkat, 
félelmeinket is.

Az 1848–49-es forradalom  
és szabadságharcra idén a köz-
ség közös ünnepén emlékeztünk 
meg. Kis műsorunkkal igyekez-
tünk megértetni a gyerekekkel, 
milyen mérföldkő is volt való-
jában ez a forradalom a magyar 
történelemben, mennyi mindent 
köszönhetünk az elesett hősök-
nek.

A húsvéti projektünkkel foly-
tatódott tovább az óvodai neve-
lés, ahol a gyermekek egyre sok-

oldalúbban ismerkedhettek meg 
az ünnepkörrel és az ünnephez 
kapcsolódó hagyományokkal.

A Föld napján beültettük az 
óvodai virágládákat a gyere-
kekkel, és felhívtuk a figyelmet 
a környezettudatosság fontossá-
gára.

Május első vasárnapja anyák 
napja, óvodánkban is műsor-
ral emlékeztünk meg az édes-
anyákról, nagymamákról, déd-
nagymamákról. Könnyes szem-
mel mondtunk nekik köszönetet 
azért a sok-sok jóért, amit értünk 
tesznek. „A jóisten nem tudott 
mindenütt ott lenni, ezért terem-
tette az édesanyákat” – Wallace.

Gyermeknapon szintén a já-
téké volt a főszerep. Az időjárás 
ugyan nem volt kegyes hozzánk, 
de mi így is jól éreztük magun-
kat: sokat kacagtunk, játszot-
tunk, mókáztunk.

Szeretném köszönetemet ki-
fejezni a Magyar-Tár-Háznak, 
hogy lehetővé tették az eger-
farmosi ovisok számára, hogy 
kipróbálhassák a régmúlt idők 
népi játékait! Értékes élmények-
kel gazdagodtunk! Hálásan kö-
szönöm Pásztor Évának a lufi-
állatokat, óriási lelkesedéssel fo-
gadták a gyerekek!

Nagy izgalommal és várako-
zással készülünk az évzárónkra 
és a ballagásra. Hiszen ilyenkor 
az egyik szemünk mindig sír, a 
másik pedig nevet, mert nehéz 
elválni az iskolába készülő gye-
rekektől, akiket oly sok éven át 
féltőn óvtunk, neveltünk, szeret-
tünk. De tudjuk, hogy ők már ki-
nőtték az óvodát, kívánunk hát 
nekik jó tanulást, legyenek leg-
alább olyan ügyesek, mint ami-
lyenek az óvodában voltak, és 
érezzék jól magukat az iskolá-
ban!

Kívánok mindenkinek játé-
kokkal, pihenéssel teli, élmé-
nyekben gazdag nyári szünetet!

Bukta Zsuzsanna
tagóvoda-vezető

Rövid hírek településünk életéből

Kisiskolánk rövid pillanatai képekben

A magyar állampolgárság megszerzéséhez szükséges esküt Dé-
nes-Fazekas Elisabeta 2018. április 20-án tette le Egerfarmos község 
polgármestere előtt. Az eskütétel a munkatársai és szűk baráti társa-
sága körében zajlott. 

Burgermeister János polgárőrparancsnok a Polgárőr Érdemkereszt arany 
fokozatát kapta közel két évtizedes lelkiismeretes vezetői munkájáért.

Az Őszirózsa Nyugdíjas Szervezet kó-
rusa 2018. április 28-án Országos Ki 
Mit Tud?-középdöntőn vett részt Héví-
zen. Ezen a megmérettetésen továbbju-
tottak, így a 2018. május 26-án Keszt-
helyen rendezett országos döntőn arany 
minősítést értek el. Gratulálunk!

Önkormányzati hírek

Honosítás Egerfarmoson!

Polgárőr Érdemkereszt

Arany 
minősítés
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Jelenleg 415 igazolt versenyzőnk 
van, ebből több mint kettőszázan 
az utánpótlás-nevelésben spor-
tolnak – kezdi szezonzáró érté-
kelését Nagy Csaba, az FSC el-
nöke. – Hét szakosztályban zajlik 
a munka, szóval megnőttünk. Ez-
zel együtt nőtt a költségvetésünk 
is, 60 millió forintból gazdálko-
dunk, ebből 10 millió forint támo-
gatást az önkormányzat biztosít a 
számunkra. Sajnos klubszinten 
nincs szponzorunk, a szakosztá-
lyok közül a kézilabdát támo-
gatja évek óta a Juhász ’99 Kft.  
– A klub elnöke szerint mind 
egyéniben, mind a csapatjáté-
kokban fordulatos szezont ho-
zott az idei bajnokság. – A sak-
kozók megnyerték a megyei I. 
osztályt, de nem lépnek feljebb, 
mert ez jelentős többletkiadást 
jelentene. A kettő karateszakosz-
tályban jól szerepelnek sportoló-
ink, a hazai és a nemzetközi ver-
senyeken is érmeket szereztek a 
karatékák. Az asztalitenisz-sza-

kágban az NB III-as csapat a 4. 
helyen végzett, míg a megyei 
I. osztályban játszó csapatunk 

ezüstérmes lett – folytatja az ér-
tékelést Nagy Csaba. – A női ké-
zilabdacsapat a tavasszal nagyon 
jó formában játszott. Megverték 
a bajnokot, a második és a har-
madik helyezettet is. Viszont 
az ősszel „elhullajtott” pontok 
miatt lecsúsztak a dobogóról.  
A férfi kézilabdázóink pont for-
dítva, ősszel hozták a formáju-
kat, és tavasszal gyengélkedtek. 
Számukra ez a 6. helyet jelen-
tette. A labdarúgásban folytató-
dott a vesszőfutás. Évek óta nem 
tud a focicsapat kikecmeregni a 
kieső zónából. Úgy gondolom, 
adottak a feltételek a jobb sze-

repléshez. Edzőt is váltottunk, de 
szerintem nem ez a probléma. A 
csapatnak voltak jó meccsei, de 
olyan mérkőzései is, amik mél-
tatlanok Füzesabonyhoz. – Az 
utánpótlás-nevelésben nagyot 
lépett előre az FSC, a követke-
ző szezonban csak kézilabdában 
13 csapatot indítanak a különbö-
ző korcsoportokban. – Minden 
szakosztályban odafigyelnek az 
utánpótlásra, és egyre több gyer-
mek és fiatal lesz tagja a klubnak. 
Nagyon fontosnak tartom, hogy 
ezek az ifjú sportolók itt helyben 
ismerik meg a mozgás és a játék 
örömét – hangsúlyozza a klubel-
nök. Van is ok a büszkeségre, 
hiszen kézilabdában már óvo-
dáskortól kezdve foglalkoznak 
a legkisebbektől az ifjúsági kor-
osztályig. Az eredmények sem 
maradnak el, a fiú serdülőcsapat 
bajnok lett az NB II Észak-keleti 
csoportjában. Olyan vetélytársa-
kat maguk mögé utasítva, mint a 
Kisvárda vagy az Eger…

Május 12-én reggel hétkor 12. al-
kalommal rajtoltak el az Ultraba-
laton nevezői, köztük egy nagy-
szerű füzesabonyi sportember-
rel:  Juhász Sándorral. Csak egy 
kört kellett megtenni a Balaton 
körül, pontosan 221 kilométert, 
32 óra alatt. A verseny szervezői 
a következőképp nyilatkoznak: 
„szeretnénk, hogy tudjátok: mi 
minden olyan futóra, aki egye-
dül vág neki ennek az embertelen 
távnak, igazi hősként tekintünk.” 
És aki futott már az életében né-
hány métert, kilométert, az tudja, 
hogy ez a 221 kilométer, amit he-
gyen-völgyön, éjjel-nappal kell 
megtenni, valódi erőpróba: nem-
csak fizikai, hanem szellemi, lel-
ki megpróbáltatás is. Az egyéni 
indulókat kerékpáros segítők is 
kísérik, Sanyi társai Gergely Mó-
nika és Gergely Tímea voltak, 
akik mellette tekerték végig a tá-

Az INBA naturál szervezet Eli-
te Tour elnevezésű nemzetközi 
versenysorozatának tavaszi ál-
lomása Pécsett volt, ahol több 
mint 250 versenyző lépett szín-
padra. Kerékgyártó Ádám az 
Open Man – 180 cm-es kategó-
riában szerepelt, amely a ver-
seny egyik legerősebb mezőnyét 
vonultatta fel. A 8 nagyon jól 
felkészült nehézsúlyú verseny-
ző közül nagyon szoros küzde-
lemben a 3. helyezést sikerült 
megszerezni. Az első három he-
lyezett között alig pár pont volt 
a különbség, és embert próbáló 
csatát vívtak a színpadon. Ádám 
belülről így látta a küzdelmet: 
„Hatalmas nyomással a válla-

mon lépdeltem az arénába a ver-
seny napján, nagy elvárásokkal, 
amiket saját magam támasztot-
tam magam elé. A mentális, lelki 
és fizikai megrendülésem után, 
nehezen ugyan, de sikerült ösz-
szekapnom magam és a Pozso-
nyi versenyhez hasonló formát 
felvinni egy idén igen erősre 
sikeredett kategória színpadá-
ra. Végre valóban igazi hábo-
rú volt azon a pódiumon, és 
a hosszú nap csatái után egy 
bronzmedál került végül a nya-
kamba.” A következő megmé-
rettetés október 27-én lesz Tata-
bányán, ahol az Európa-bajnoki 
címét készül megvédeni Ádám a 
nehézsúlyú atléták között. 

Juhász Sándor 221 kilométert 
futott az Ultrabalatonon

Kerékgyártó Ádám 
bronzérmet szerzett Pécsett

vot, ami szintén nem kis teljesít-
mény. Juhász Sanyi május 13-án 
délelőtt ért célba. A távot 27 óra, 
22 perc, 34 másodperc alatt tel-
jesítette. 196 induló közül a 15. 
helyen végzett. A teljesítmény 
nagyságát mi se bizonyítja job-
ban, mint hogy összesen 79-en 
fejezték be szintidőn belül a 12. 
Ultrabalatont.

Füzesabony önkormányzata 
nagy hangsúlyt fektet a közös-
ségépítésre és a sportolási lehe-
tőségek biztosítására, valamit 
az utánpótlás nevelésére. Ezért 
a város északi részén, a Teleki 
Blanka Általános Iskola mellett 
önkormányzati forrásból és Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség tá-
mogatásából épült meg a telepü-

lés legújabb sportlétesítménye, 
a 20×40 méteres műfüves lab-
darúgópálya. A műfüves pálya 
közel 35 millió forintos forrás-
ból valósult meg. Ennek 70%-át 
a Magyar Labdarúgó Szövetség 
OTP Pályaépítési Programja fi-
nanszírozta, illetve a füzesabo-
nyi önkormányzat biztosította a 
30%-ot. Célja nem lehetett más, 

mint Füzesabonyban az utánpót-
lás-nevelés, illetve egy újabb kö-
zösségi tér létrehozása – mond-
ta Nagy Csaba polgármester.  
A Magyar Labdarúgó Szövetség 
2010 óta stratégiai célul tűzte ki 
a tömegesítést és a létesítmény-
helyzet javítását az utánpót-
lás-nevelés érdekében – emelte 
ki az átadón Sipos Jenő, a szö-

vetség szóvivője. Ezért az utóbbi 
időben a megyében is több mű-
füves pályát adtak át.

Azt gondolom, sokat segít-
het a település sportolni vágyó 
fiataljainak életében, a mozgás- 
igény kielégítésében. De nem-
csak labdarúgásra használható 
a pálya, lehet kézilabdázni vagy 
más sportágakat is játszani raj-
ta. A fiatalok, akik ilyen helyen 
kezdenek el focizni, joggal re-
mélhetem, hogy a foci mellett 
maradnak a későbbiekben is – 
tette a hozzá a szóvivő.

Az átadó után a gyerekek bir-
tokba vették az új pályát. Ezt a 
város diákjai ingyenesen hasz-
nálhatják tanórákon és azon kí-
vül, de számítanak a felnőtt la-
kosságra is, akik  4000 Ft/óra dí-
jért sportolhatnak majd rajta.

Átadták a műfüves pályát

Szezonértékelő beszélgetés a Füzesabonyi Sport Club elnökével

Pinkóczy mazsorettek: 
1 arany, 1 ezüst, 2 bronz a hevesi országos fesztiválon

„Nagyot léptünk előre 
az utánpótlás-nevelésben”

Heves városa június 27-én rendezte meg az I. 
Országos Mazsorett Fesztivált. A megméretteté-
sen 14 csoport vett részt, érkeztek Debrecenből, 
Gyöngyösről, Újfehértóról, Hajdúböszörményből 
és Bökönyből is csoportok. Három különböző 

korosztályban mérettettek meg a lányok, a Pin-
kóczy Mazsorett Egyesület 2 csoporttal indult, a 
2. és a 3. korcsoportban. Egész napos program 
keretében mutathatták be tudásukat és ügyes-
ségüket a résztvevők. A fesztivállal egybekötött 

gyermeknapi rendezvényen nagyon jól érezték 
magukat a részt vevő gyerekek, szülők és okta-
tók is. Pinkóczy Lilla tanítványai közül a Titánia 
és a Milady csoportok tagjai 1 arany, 1 ezüst és 2 
bronz oklevéllel térhettek haza.


